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7 ANEXO A - PLANILHAS DE PREMISSAS PROJECOES FINANCEIRAS

| PREMISSAS 2023 2024 2025 2026 2027 2 2029 2030 2031 2032 2033 2035 2038 2037 2038 2039 2040

Preco média R$ 8,35 { R$ 0,20 | R$ 0,50 | R$ 9,50 | R$ 9,50 | R$ 9,65 | R$ 9,65 | RS 9,65 | RS 9,65 ; R§ 9,65 | R$ 9.65 | R$ 0.65 | R$ 9,65 | R 0,65 | RS 9,65 | RS 9,65 | R 9,65 ;| R 0,65
(-) IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO -6,33% | -6,33% | -6,33% | -6,33% { -6,33% | -6.33% | -6,33% | -6,33% | -6,33% | -6,33% | -6,33% ! -6,33% ! -6,33% | -6,33% ! -6,33% | -6,33% | -6,33% | -6,33%
(-) DEVOLUCOES -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% } -0,65% | -0,65% i -0,65% | -0,65% | -0,65% | -0,65% i -0,65% | -0,65% | -0,65%
(-) CMV -80,00% | -70,00% ; -70,00% | -68,00% : -68,00% | -68,00% | -68,00% | -68,00% | -6G8,00% | -68,00% ; -68,00% | -68,00% : -68,00% | -68,00% | -68,00% } -68,00% ; -68,00% | -68.00%
(-) DESPESAS COM COMISSOES -1,26% | -1,90% ! -1,90% | -1,90% | -1,90% | -1,90% | -1,90% | -1,90% | -1,80% | -1,90% ! -1,90% | -1,90% | -1,90% | -1,90% } -1,90% | -1,90% } -1,80% | -1,90%
(-) DESPESAS COM FRETES -4,50% | -4,50% i -4,50% | -4,50% i -4,50% | -4,50% | -4,50% | -4,50% i -4,50% } -4,50% i -4,50% ! -4,50% ! -4,50% | -4,50% | -4,50% | -4,50% i -4,50% | -4,50%
(-) DESPESAS FINANCEIRAS COM ANTECIPACAO | -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% ! -1,00% { -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00% ! -1,00% | -1,00% | -1,00% | -1,00%
(-) DESPESAS COM SALARIOS - PRODUCAO 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% } 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50%
(-) DESPESAS COM SALARIOS - ADM 3,50% | 3,50% | 3,50% ! 3,50% ! 3,50% : 3,50% | 3,50% i 3,50% }{ 3,50% i 3,50% | 3,50% : 3,50% ! 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50%
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50%
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 3,50% | 3,50% i 3,50% ! 3,50% ! 3,50% : 3,50% | 3,50% i 3,50% i 3,50% i 3,50% | 3,50% : 3,50% ! 3,50% | 3,50% i 3,50% : 3,50%
(-) DESPESAS INDEDUTIVEIS 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% i 3.50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% ! 3.50% | 3,50%
(-) DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 0.78% | 0,78% | 0,78% | 0,78% { 0,78% | 0,78% | 0,78% | 0,78% i 0,78% | 0,78% | 0,78% | 0,78% : 0,78% | 0,78% i 0,78% | 0,78% | 0.78%
(+) OUTRAS RECEITAS 3.44% | 3,50% | 3,50% | 3,50% ! 3,50% ! 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% i 3.50% | 3,50% : 3,50% ! 3,50% | 3,50% } 3,50% i 3.50% | 3,50%
(-) DESPESAS FINANCEIRAS 4,12% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% | 3,50% { 3,50% | 3,50% | 3,50%
- DESCONTOS CONCEDIDOS 0,36% ! 0,36% | 0,36% ! 0,36% | 0,36% : 0,36% | 036% i 0,36% i 0,36% : 0,36% | 0,36% : 036% | 0,36% | 0,36% } 0,36% i 0.36% | 0,36%
- COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS 4,10% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% ! 3,50% | 3,50% i 3,50% | 3,50% | 3,50%
- JUROS EMPRESTIMOS 9,52% | 8,80% | 8,80% | 8,80% | 8,80% : 8,89% | B889% | B8,89% | 8,89% i 8,80% | 8,89% | B89% | B89% | 889% | 8,89% i B8,89% | B88%%
(-) IR -15,00% | -15,00% | -15,00% | -15,00% } -15,00% | -15,00% | -15,00% | -15,00%  -15,00% | -15,00% { -15,00% | -15,00% | -15,00% } -15,00% i -15,00% | -15,00% | -15,00%
(-) CSLL -9,00% | -9,00% | -9,00% | -9,00% | -8,00% | -9,00% | -9,00% | -9,00% | -9,00% § -9,00% | -9,00% | -9,00% | -9,00% } -9,00% | -9,00% | -9,00% | -9,00%
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Assinaturas

@ Hilario Chesini
CPF: 012.814.290-15
Assinou como parte em 27 out 2023 as 17:52:37

@ Leonardo da Silva Machado
CPF: 813.872.880-91

Assinou como parte em 27 out 2023 as 17:53:32

@ Bruno Salimen Boschi
CPF: 014.730.250-10

Assinou como parte em 27 out 2023 as 17:52:01

@ Magno Milani
CPF: 502.271.900-25

Assinou como parte em 27 out 2023 as 17:50:14

@ Alcino Chesini
CPF: 057.575.170-34

Assinou como parte em 27 out 2023 as 17:51:58

Log

27 out 2023, 17:35:34 Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 criou este documento nimero 5b056867-ada6-453d-b99c-ac2556f1344e. Data
limite para assinatura do documento: 26 de novembro de 2023 (17:35). Finalizagdo automatica
ap6s a ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

27 out 2023, 17:46:31 Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 26
de novembro de 2023 (17:35).
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27 out 2023, 17:46:31

27 out 2023, 17:50:14

27 out 2023, 17:51:58
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27 out 2023, 17:53:32

27 out 2023, 17:53:33

Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 adicionou a Lista de Assinatura:

CONTABIL@CHESINI.COM.BR para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validagdo do signatario: nome completo Hilario Chesini e CPF 012.814.290-15.

Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 adicionou a Lista de Assinatura:

fiscal@chesini.com.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticagdo:
Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para
valida¢do do signatario: nome completo Alcino Chesini e CPF 057.575.170-34.

Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 adicionou a Lista de Assinatura:

leonardo.machado@tarvospartners.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validagdo do signatario: nome completo Leonardo da Silva Machado.

Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 adicionou a Lista de Assinatura:

bruno.boschi@tarvospartners.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para valida¢do do signatario: nome completo Bruno Salimen Boschi.

Operador com email tarvos@tarvospartners.com na Conta eeb67575-4453-46e3-a31d-
b10cbeeb42f2 adicionou a Lista de Assinatura:

administrativo@chesini.com.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validacdo do signatario: nome completo Magno Milani e CPF 502.271.900-25.

Magno Milani assinou como parte. Pontos de autenticagao: Token via E-mail
administrativo@chesini.com.br. CPF informado: 50227190025. IP: 131.108.100.99. Localizacao
compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -29.2331 e longitude -51.46. URL para abrir a
localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versao
1.644.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Alcino Chesini assinou como parte. Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
fiscal@chesini.com.br. CPF informado: 05757517034. IP: 131.108.100.99. Componente de
assinatura versdo 1.644.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Bruno Salimen Boschi assinou como parte. Pontos de autentica¢do: Token via E-mail
bruno.boschi@tarvospartners.com. CPF informado: 01473025010. IP: 179.152.24.33.
Componente de assinatura versao 1.644.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Hilario Chesini assinou como parte. Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
CONTABIL@CHESINI.COM.BR. CPF informado: 01281429015. IP: 131.108.100.99. Componente de
assinatura versdo 1.644.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Leonardo da Silva Machado assinou como parte. Pontos de autenticacao: Token via E-mail
leonardo.machado®@tarvospartners.com. CPF informado: 81387288091. IP: 177.169.6.9.
Localizacdo compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -34.61137917317663 e longitude
-58.37740558082749. URL para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.644.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apos a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
5b056867-ada6-453d-b99c-ac2556f1344e.
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AVALIACOES

LAUDO
DE
AVALIAGCAO

LAUDO N.° 0067/2023.

INTERESSADO: FRIGORIFICO CHESINI SA.
PROPRIETARIO: FRIGORIFICO CHESINI SA.
FINALIDADE: DETERMINAGAO DO VALOR JUSTO DE MERCADO.

OBJETO: TERRENOS, EDIFICACOES, MAQUINAS E VEICULOS
LOCALIZADOS NA CIDADE FARROUPILHA-RS.

NiVEL DE FUNDAMENTAGAO: Grau |l.

DATA: OUTUBRO DE 2023.

Contato: Endereco:

3554993079152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

B: Exposicao, Caxias do Sul - RS
W‘H%B&Eﬂgﬂﬂa&%%ﬁgmﬁtalmeme por Rafael AER:28029:1200 Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

administrativo@p4bavaliacao.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

administrativo@p4bavaliacao.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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AVALIACOES

01 - APRESENTAGAO DA EMPRESA AVALIADORA

A P4B Avaliagbes, Pericias e Negodcios Internacionais Ltda., sediada em

Caxias do Sul/RS e atuando ha 20 anos no mercado, especializada em Avaliacao
Patrimonial, Econémica, Intangiveis, Ativos Bioldgicos e Aluguéis, Laudos de Vida
Util, Teste de Impairment e Organizacdo Patrimonial, Pericias Econdmico-

Financeiras, Contabeis e Gerenciais, Ambientais e de Engenharia.

01.1 DADOS GERAIS

Razdo Social: P4B  AVALIACOES, PERICIAS E NEGOCIOS
INTERNACIONAIS LTDA.

Nome Fantasia: P4B

Endereco: RUA DOUTOR MONTAURY, N°2090 - SALA 1004 - BAIRRO
EXPOSICAO, CEP 95020-190 - CAXIAS DO SUL - RS - BRASIL.
Fone/WhatsApp: (54) 99307-9152

CNPJ: 05.311.267/0001-13

Inscricao Estadual: Isento

Inscricao Municipal: 79070

Site: www.p4bavaliacao.com.br

E-mail: administrativo@p4bavaliacao.com.br

01.2 REGISTROS PROFISSIONAIS

- Conselho Regional de Administragdo do Rio Grande do Sul - CRA/RS sob o
n°: RS-003185/0;

- Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Rio Grande do Sul -
CORE/RS sob n°: 0096010/2010;

- Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul -
CREA/RS sob o n°: 171836;

- Conselho Regional de Economia do Rio Grande do Sul - CORECON/RS sob n°: 551.

Endereco:

+55 54 99307.9152

administrativo@p4bavaliacao.com.br

Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,
B: Exposicdo, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br . -
Est(?documento foi assinado digitalmente por RafaeI%En%r%?SQ%?algigno Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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AVALIACOES

02 - INTERESSADO

A interessada na elaboragdo deste laudo técnico de avaliagao patrimonial é a
empresa FRIGORIFICO CHESINI SA, e, para isto, contrataram os profissionais
no fim identificados.

03 - PROPRIETARIO

FRIGORIFICO CHESINI SA.

04 - OBJETIVO DA AVALIAGAO

O objeto deste Laudo Técnico é determinar o Valor de Mercado de bens
fisicos pertencentes ao FRIGORIFICO CHESINI SA, relacionados no anexo |,
em conformidade com a(s) seguinte(s) mensuragao(¢oes):

- Valor de mercado.

05 - OBJETO DA AVALIAGAO

O objeto deste laudo técnico se restringe aos terrenos, edificagées, maquinas
e veiculos, pertencentes & FRIGORIFICO CHESINI SA, localizados na cidade

de Farroupilha — RS e que compde a planta do frigorifico e fabrica de rag¢des.

06 - PRESSUPOSTOS, RESSALVAS E FATORES LIMITANTES

Nao existe ressalva ou fator limitante para este laudo técnico de avaliagao a

valor justo de mercado.

Contato: Endereco:

¥555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

B: Exposicdo, Caxias do Sul - RS
www.p4bavaliacao.com.br 190

Este documento fol assinado digitalmente por RafaeI%En%r%?SQ%?éssiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

administrativo@p4bavaliacao.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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07 - VISTORIA

A vistoria técnica foi realizada em outubro de 2023. Segue individualizada a

localizagdo e caracteristicas dos ativos avaliados, assim como as fotos,
conforme documentarias em anexo, colhidas por ocasiao da vistoria ao local, no
endereco da empresa proprietaria, tendo sido efetuada pelos responsaveis

técnicos abaixo assinados.

07.1 IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO

NOME: FRIGORIFICO CHESINI SA.

CNPJ: 89.848.782/0001-27

ENDERECO: VILA RICA, S/N - TERCEIRO DISTRITO
CIDADE: FARROUPILHA — RS

FONE: (54) 3464-7790

CEP:95181-899

A empresa Frigorifico Chesini S.A. foi fundada em 01/11/1968 em Vila Rica,
Farroupilha - RS, pela familia Chesini, sob a razdo social de Alcino Chesini &
Irm&os Ltda. O ramo de atividade atual é frigorifico avicola. O mercado onde
atua é o mercado Brasileiro, estando presente em todas as principais cidades,
onde o atendimento € feito através de venda direta, por intermédio de
Representantes e Distribuidores. O Frigorifico Chesini Ltda emprega hoje 330

colaboradores e, por meio de seu sistema de fomento, mantém parceira com

75 integrados criadores.

g
CH %;5INI
Contato: Endereco:
+5554 99307.9152

administrativo@p4bavaliacao.com.br

Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,
B: Exposicdo, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br - -
Est(?documento fol assinado digitalmente por Rafael%%%r%%s‘?%?algigno Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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07.2 CARACTERIZAGAO FiSICA DA REGIAO

07.21 FARROUPILHA - RS

Esta localizado na regido metropolitana da Serra Gaucha, sendo a terceira
maior cidade da regido com uma populagdo estimada de 73.758 habitantes,
conforme dados do IBGE de 2021. O local onde foi erguido o municipio era
habitado por imigrantes vindos da lItalia a partir do ano de 1875, resultado dos
esforgos do governo imperial a fim de desenvolver a regido. O nome do municipio
homenageia o centenario da Revolugdo Farroupilha e foi escolhido na ocasiédo da
emancipagao politica do municipio em relagdo a Caxias do Sul, ocorrida em 1934.

Possui um IDH de 0,777 (considerado alto).

Area territorial 361,372 km?
Distancia da sede municipal a capital 110 km

POSIGAO GEOGRAFICA
Altitude (metros) 783 m
Latitude 29° 13' 30" S
Longitude 51° 20" 52" O

a) Economia
Polo coureiro-calgadista, maior produtor de Kiwi do pais e maior produtor de
uva moscatel, atualmente a Capital Nacional do Moscatel.

b) Melhoramentos publicos existentes na cidade:

Regido dotada de energia elétrica de alta e baixa tensdo, telefone, possui
sistema de transporte municipal, rede viaria asfaltada, acostamento, meio fio,
pavimentacédo asfaltada nos principais acessos, servigos de coleta de lixo, agua
potavel encanada, esgoto, rede de agmuas pluviais entre outros.
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07.3 CARACTERIZAGAO DOS ATIVOS AVALIANDOS

07.3.1 TERRENOS E EDIFICAGOES — A propriedade toda é composta por
onze titulos (Matriculas) que totalizam uma area superficial de terreno de 104,05
hectares em Vila Rica / Farroupilha.

IMOVEL MATRICULA N.° 2796 — (PLANTA FRIGORIFICO): Uma fragdo de
terras, com area de 81.837,42m?, situada no distrito de Nova Sardenha, lugar
denominado Villa Rica, neste municipio de Farroupilha. Ao norte: por 202,89m,
com terras de Irmaos Grapiglia; ao sul, na extensdo de 104,89m com terras de
Felipe Chesini e na extensdo de 98m, com terras de Hilario Chesini; ao leste, na
extens&do de 378m, com terras de Alcindo Chesini e com um arroio; ao oeste, na
extensdo de 430,50m com a estrada para Bento Gongalves.

IMOVEL MATRICULA N.° 664 — (PLANTA FABRICA DE RAGOES): Lote
rural, sito na linha S&o Miguel, no distrito de Nova Sardenha, municipio de
Farroupilha, com area DE 113.870,00m?, confrontando: ao norte, com terras de
Domingos e Nicolau Fardo; ao sul, com terras de Luiz Geremia; a leste, com
terras de Julio Grapiglia e Luiz Geremia; e ao oeste com terras de Domingo Fardo
e Antonio Valentino Fardo.

IMOVEL MATRICULA N.° 26942: Parte dos lotes rurais n° 6 e 7, na Linha
Azevedo, Col6nia Sertonina, e lotes sem numeros, da Linha Sdo Miguel, atual Vila
Rica, no distrito de Nova Sardenha, neste municipio de Farroupilha, com area de
109.288,50m?, confrontando: ao norte, com os lotes n°s 6 e 7, que sao ou foram de
Angelino Chesini e com o Travessao Courtois, terrenos que sao ou foram de Ernesto
Dal Pizzol; ao sul, com terras de Alcino Chesini e sua mulher, Wilmar Eduardo
Chesini e sua mulher e espodlio de Shirlei Nicolao Chesini; ao leste, parte com
terrenos que sdo ou foram de Ernestos Dal Pizzol e parte com terrenos que sé&o ou
foram de Cleomar Jorge e Eni Antonio de Campos; e a oeste, parte com terrenos que
sdo ou foram de Felipe Chesini e parte com terrenos que sdo ou foram de lItalia

Chesini e Filhos.

Contato: Enderec¢o:
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IMOVEL MATRICULA N.° 25991: Uma area de terras rurais fazendo parte do
lote rural n° 7, da linha Azevedo, ala direita, Colénia Sertorina, no distrito de
Caruara, neste municipio de Farroupilha — RS com area de 25.000,00m?,
confrontando ao norte, com terras remanescentes de Zulmir Giacomello e sua
mulher; ao sul com o lote n® 7 da ala direita; a leste, com o lote n° 8; e a oeste,

com o0 mesmo lote n° 7.

IMOVEL MATRICULA N.° 25797: Uma area de terras rurais formada pelo lote
rural agricola sem numero, situado no Desvio Machado, lugar denominado Vila
Rica, Distrito de Nova Sardenha, neste municipio de Farroupilha-RS, sem
benfeitorias, com a area de 20.000,00m?, confrontando: ao norte, com terras de
José Pilotti, que foram de José Guigolin, Delfino Magagnin e Alcides Magagnin;
ao sul, com terras de Joao Paese, que foram de José Zeca Neto Gelmini; a leste,
com terras remanescentes de Alcino Chesini e Hilario Chesini; e a oeste, com

terras de Frigorifico Chesini Ltda.

IMOVEL MATRICULA N.° 2121: Uma gleba de terras de campos de matos,
sita no lugar denominado Colonia Sertorina, Linha Azevedo, distrito da sede do
municipio de Farroupilha, constituida de parte dos lotes rurais n°s 6, 7, 8 e 9, com
a area superficial de 410.800m?, confrontando: atualmente: ao norte, com terras
de David Viel, Jamir Bianchi, Jalmir Jacomel; ao sul, com terras de Domingos
Grapilha; ao leste, com Alcides Dal Pizzol e Reinaldo Bianchi; e a oeste, com

terras de José Manfroi e Angelo Chesini.

IMOVEL MATRICULA N.° 1028: Uma fracdo de terra fazendo parte dos lotes
rurais n°s 34 e 35, da Linha Azevedo, Colonia Sertorina, situada no distrito de Nova
Sardenha, neste municipio de Farroupilha, sem benfeitorias, com a area de 100.000m?,
confrontando: ao norte, com terras de Irma Maria Tasioneiro e partes com ditas de
Slavador Felicetti; ao sul, com terras dos herdeiros de Antonio Paggi; a leste, com terras
de José Zini, Jodo Trevisam e com ditas que sdo ou foram de Balduino Sbers; e a oeste

com terras de Salvador Felicetti e Balduino Carrer.

Contato: Enderec¢o:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br B: Exposicio, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br CEP; 95020-190



9

Vo 77 4

AVALIACOES

IMOVEL MATRICULA N.° 15884: Uma fracdo de terras rurais, fazendo parte

dos lotes rurais n°s 7, 8 e 9, da Ala direita da Linha Azevedo, Coldnia Sertorina,

distrito de Nova Sardenha, neste municipio da Farroupilha — RS, sem benfeitorias,
com a area superficial de 80.000m?, com as seguintes medidas e confrontagbes
ao norte, por 180,00m, com terras dos mesmos lotes rurais, de propriedade de
Alcides Eduino Dal Pizzol e outros; ao sul, por 175,00m com terras de
propriedade de Domingos Fardo e Alfino Maganio; a leste, por 450,70m com
terras de lote rural n° 10, da mesma linha Azevedo, de propriedade de Aviario Vila
Rica Ltda; a oeste, também por 450,70m, com terras de lote rural n° 7, também da
mesma linha Azevedo, de propriedade de Irmaos Chesini.

IMOVEL MATRICULA N.° 13370: Uma fracdo de terras rurais, fazendo parte
do lote rural n° 10, da Ala Direita da Linha Azevedo, Colbnia Sertorina, distrito de
Nova Sardenha, neste municipio neste municipio de Farroupilha — RS, sem
benfeitorias, com area superficial de 21.000m?, confrontando: ao norte, com terras
de Jodo Bianchi Sobrinho; ao sul, por 140,00m, com o Travessdo da mesma
Linha; a leste, por 130,00m com Honorato Zandonai; e a oeste, por 170,00m, com
o lote n°9, de Alcides Dal Pizzol.

IMOVEL MATRICULA N.° 3555: Uma fracdo de terras, sita na Linha Sao
Miguel, distrito de Nova Sardenha, neste municipio, sem benfeitorias, com area
de 28.712,910m?, confrontando-se: ao norte, por 193,24m, com terras de Nicolau
Fardo Sobrinho e Domingos Fardo Neto; ao sul, por 158,41m, com terras de
Irmaos Ariotti e Luiz Carlos Bassotto; a leste, por 188,25m, com terras dos Irmaos
Ariotti e Irineu Adolfo Dupont; e a oeste, por 142,95m, com terras de Nicolau
Fardo Sobrinho e Domingos Fardo Neto.

Contato:
+555499307.9152

administrativo@p4bavaliacao.com.br

www.p4bavaliacao.com.br

Enderec¢o:
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IMOVEL MATRICULA N.° 6098: Parte dos lotes rurais 28, 29, 39, 31, 32, 33 e
34, da linha S&o Miguel, neste municipio, com area de 49.985,48m?3

confrontando: ao norte com 35,00m, com os vendedores; ao sul, com 226,50m,
com ainda com os vendedores; ao leste, com 432,60m, também com os
vendedores; e a oeste, por quatro linhas retas, uma com 130,40m; uma com
188,00m; uma com 85,00m e uma com 55,00m, com a Estrada S&o Miguel a RS-
427.

07.3.2 EDIFICAGOES

As edificagbes existentes perfazem o frigorifico e a fabrica de racdes e estédo

dispostas em:

01 — ADMINISTRATIVO 01: em alvenaria e cobertura em telhas de
fibrocimento com area construida de aproximadamente 299,64m? Idade

aparente: 25 anos; Vida util: 60 anos.

02 — ADMINSTRATIVO 02: em alvenaria e cobertura em telhas de fibrocimento
com area construida de aproximadamente 73,33m?. |dade aparente: 25 anos;
Vida util: 60 anos.

03 — ADMINSTRATIVO 03: em alvenaria e cobertura em telhas de fibrocimento
com area construida de aproximadamente 235,74m?. |dade aparente: 25 anos;
Vida util: 60 anos.

04 — ADMINSTRATIVO 04: em alvenaria e cobertura em telhas de fibrocimento
com area construida de aproximadamente 412,74m?. Idade aparente: 25 anos;
Vida util: 60 anos.

05 — GUARITA / MERCADO: em alvenaria e cobertura em telhas de ceramicas

de aproximadamente 58,97m?. Idade aparente: 25 anos; Vida util: 60 anos.

Contato: Enderec¢o:
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06 — BORRACHARIA: com area construida de aproximadamente 268,90m?.
Idade aparente: 25 anos; Vida util: 80 anos.

07 — BALANCA: em alvenaria e coberturas de telhas metalicas com area
construida de aproximadamente 113,05m?. Idade aparente: 25 anos; Vida util: 80

anos.

08 — ESTACIONAMENTO: telheiro de 273,63m?. Idade aparente: 25 anos; Vida

util: 80 anos.

09 — SUBESTACAOQ: em alvenaria e cobertura em laje com &rea construida de
aproximadamente 234,77m?. Idade aparente: 25 anos; Vida util: 80 anos.

10 — GARAGEM: com area construida de aproximadamente 217,27m?. Idade
aparente: 25 anos; Vida util: 80 anos.

11 — MEZANINO: com area construida de aproximadamente 700,24m?. Idade
aparente: 25 anos; Vida util: 80 anos.

12 — FABRICA: com area construida de aproximadamente 4.534,00m?, painéis
refrigerados, pé direito alto e piso em concreto alisado. Idade aparente: 25 anos;
Vida util: 80 anos.

13 — GRAXARIA / OFICINA / ALMOXARIFADO: com area construida de
aproximadamente 1.077,44m?. |dade aparente: 25 anos; Vida util: 80 anos.

14 — 45 UNIDADES HABITACIONAIS (CASAS): 45 unidades de casas para
moradias com area construida total de aproximadamente 1.834,56m?3 Idade

aparente: 25 anos; Vida util: 60 anos.

Contato: Enderec¢o:
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15 — FABRICA DE RACOES: Pé direito alto, estrutura metalica e piso em
concreto, com area construida de aproximadamente 1.834,56m?. |dade aparente:

25 anos; Vida util: 80 anos.

16 — MEZANINO: com area construida de aproximadamente 136,89m?. Idade
aparente: 15 anos; Vida util: 80 anos.

17 — SALA DE MISTURADORES: com area construida de aproximadamente
24.85m?. Idade aparente: 25 anos; Vida util: 80 anos.

18 — ESCRITORIO: em alvenaria com area construida de aproximadamente

113,55m?. Idade aparente: 25 anos; Vida util: 60 anos.

Endereco: Vila Rica, S/N, 32 Distrito, Farroupilha - RS.

07.3.3 MAQUINAS E VEICULOS

Foi adotado o critério de avaliar os itens como “Unidade de Propriedade”, ou
seja, o equipamento completo com os acessoérios necessarios para seu perfeito
funcionamento. A aplicacdo do método do custo de reposigdo exige minucioso
levantamento e caracterizacdo dos elementos avaliados, objetivando uma

apreciagéo critica. Foi observado o seguinte roteiro:

A. DADOS PRELIMINARES

Identificagdo dos bens avaliados, relacionados em levantamento fisico
efetuado na cidade de Farroupilha - RS. Familiarizagdo do avaliador com as
instalagdes e particularmente com os bens avaliados, relacionando aspecto de
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limpeza, operacionalidade geral das unidades componentes e eficiéncia
operacional do conjunto. O levantamento fisico das caracteristicas originais
individuais de cada equipamento foi efetuado por local ou area, sendo anotados
0s seguintes dados:

Marca, modelo e fabricante;

Dimensbes e capacidades operacionais;

Acessorios e acoplamentos em uso;

Tipo de instalagdo e montagem;

Tubulagao e acionamentos;

Numero e tipo de motores;

Equipamentos periféricos;

Produgao nominal;

Data de aquisicao e fabricacao.

B. LEVANTAMENTO DE CAMPO

Consiste de uma minuciosa e detalhada vistoria individual de cada bem
isoladamente, determinando:
Obsoletismo ou atualismo;
Estado de conservacao;
Adaptacdes por ventura existentes;
Manutencao (preventiva e corretiva);
Operacionalidade individual;

Producao real.

C. VISUALIZAGAO GERAL

Comparacdo dos dados obtidos nos itens anteriores, definindo as
depreciacdes, baseando-se fundamentalmente no estado fisico real dos bens e

suas manutengoes.

Contato: Endereco:
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08 - METODOLOGIAS EMPREGADAS

08.1 EDIFICAGOES E TERRENOS

Método Evolutivo - NBR 14.653 - partes | e Il

Este método identifica o valor do bem pelo somatério dos valores de seus
componentes (terreno e benfeitorias) em metodologia especifica, levando em
consideracao a parcela de fator de comercializagao no intuito de encontrar o valor de

mercado do imovel.

Edificacoes - Método Custo de Reproducao:

7

O valor das edificacbes € calculado mediante orcamento sintético. Deve ser
considerada a depreciacéao fisica e funcional do imével, a qual sera calculada através
do Método de Ross-Heidecke.

Terrenos - Método Comparativo Direto de Dados de Mercado:

Este método é baseado na comparagdo de dados de transagbes com imodveis
semelhantes ao avaliando, utilizando critérios adequados para considerar as
diferengcas existentes entre os imdveis da amostra, caracteristica inerente ao

mercado imobiliario. Foram pesquisados dados de areas proximas.

Fator Comercializagao - Em analise ao diagnostico de mercado para os imdéveis
vistoriados ha que se levar em consideragao a liquidez normal, ou seja, fator = 1,00.
Valor Total do Imével = (Valor Terreno + Valor Benfeitorias) * Fator de

Comercializagao.
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08.2 MAQUINAS E VEICULOS

Para a avaliacdo dos bens, foi utilizado o método direto comparativo de custo de
reposicao, onde os fabricantes puderam cotar precos de similares novas. Para os
itens que ainda sao fabricados ou possuam equipamentos novos similares na data
do laudo, utilizamos o custo de reposicado “novo” e para itens com producao
descontinuada, utilizamos custo de reposi¢ao “usado”.

Para a avaliagdo de cada item foi realizada uma ampla pesquisa de valores
através de nossa equipe técnica, junto a revendedores, representantes comerciais e
fabricantes.

A pesquisa, além da determinacgao do valor unitario basico, verificou com a devida
cautela a similaridade dos itens avaliados, se fora de linha, com ora fabricado,
ponderando as caracteristicas produtivas e funcionais.

A avaliagdo final consigna custo a vista de reposi¢gao do ativo, contemplando as
condi¢cdes de uso em que 0 bem se encontra e pressupde-se nao existirem dnus
sobre os bens avaliados, bem como a exatidao dos elementos fornecidos.

A depreciagao fisica foi calculada através da tabela do Engenheiro Hélio de
Caires, através do coeficiente de manutencao e trabalho, conforme anexo - Tabela
de Depreciacdo Fisica HELIO DE CAIRES / ROSS-HEIDECKE, metodologia
consagrada e de ampla utilizagao.

Contato: Endereco:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br B: Exposicio, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br : -
p%ste documento?c?assll:r,wado digitalmente por &%é?%%zdge]\s?%assiano Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.



16

AVALIACOES

09 - VALORES E DATAS DEMONSTRADOS

Foi demonstrado no laudo:
Custo de reposicédo novo;
Custo de reposicéo depreciado ou valor atual de mercado;
Idade atual, vida util original total, vida util econémica remanescente, com as
seguintes definigbes:
Custo de reposicdo novo representa o custo de repor ou substituir por outro novo

com as mesmas caracteristicas e utilidades, levando-se em consideragao

construgdes e equipamentos atualmente existentes.

Custo de reposicédo depreciado ou valor atual de mercado é o custo de reposicéo

menos a depreciacédo fisica decorrente do desgaste do uso, idade, quebra ou
agentes externos, como erosao do vento, chuva, etc. Representa o valor residual
técnico dos bens, calculado em funcdo de seu valor de reposicao e de vida util
total do mesmo, levando-se em consideragcido sua utilizagcdo e conservagao na data

de avaliagao.

Valor de Mercado é o valor de entrada que a empresa despenderia no mercado

para repor o ativo, considerando-se uma negociagdo normal entre pessoas
independentes e isentas de outros interesses, contemplando as condi¢cbes de uso
em que o bem se encontra. Objetiva-se avaliar os Iltens em fungdo do seu valor de
utilidade ou valor de uso, considerando que sejam voltados a continuidade
operacional da empresa e que sejam utilizados na geragédo de produtos ou servigos,

dentro do objeto social da empresa, e ndo a serem liquidados ou vendidos.
Idade atual é a idade do bem, em anos, desde sua fabricagdo e/ou aquisic¢ao.

Vida util representa a vida util econdbmica remanescente do bem avaliado, em
anos, em fungdo da literatura e dos dados coletados frente aos fabricantes e
empresas usuarias, relacionando os fatores durabilidade e obsolescéncia dos
equipamentos. Conforme o CPC 27, os seguintes fatores devem ser considerados
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pela entidade na determinagédo da vida util de um bem: o uso esperado (producao
tedrica x producdo real); desgaste fisico esperado (fatores operacionais);
obsolescéncia técnica ou comercial e limites legais (prazos contratuais que limitem a
capacidade de uso).

VUR=VU-IP

Onde: VUR = Vida Util Remanescente

VU = Vida Util Estimada

IP = Idade Aparente (verificada na vistoria técnica)

As vidas uteis estimadas® das principais classes de ativo imobilizado estao
descritas abaixo:

DESCRIGAO (CONTAS PATRIMONIAIS) 2023 (anos)
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 15-20
VEICULOS 15

10 - PESQUISA DE VALORES
10.1 EDIFICAGOES

Foram efetuados orcamentos quantitativos e qualitativos do custo de reproducéao
dos prédios, conforme anexo VIII — DADOS DE MERCADO / ORCAMENTOS -
SINDUSCON - RS, devido se tratar de prédios de construcido especifica, com
caracteristicas proprias, apesar de poder ser utilizado para outras finalidades
comerciais.

Os valores de reposicao foram estabelecidos através de calculos de custo atual
medio de aquisicdo de materiais de construgcao e afins. Sao resultantes de pesquisa
efetuada no mercado fornecedor sendo analisados em fungcdo dos componentes de

cada construgao, acrescidos dos custos de mao-de-obra, projetos, taxas, impostos e

Contato: Endereco:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

B: Exposicao, Caxias do Sul - RS
www.p4bavaliacao.com.br CEP: 95020-190

administrativo@p4bavaliacao.com.br
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despesas diretas e indiretas.

10.2 TERRENOS

Para as pesquisas de valores foram feitas algumas consultas a imobiliarias,
jornais, vendedores, compradores e pessoas ligadas ao mercado imobiliario regional,
abaixo descrito, as principais relacionadas:

FONTE CONTATO

CREDITO REAL

(54) 99176-9449

GUARAGNI IMOVEIS (54) 3462-4161

SONIA BRIZOLA IMOVEIS (54) 99908-9679

10.3 MAQUINAS E VEICULOS

Foi realizada uma ampla pesquisa de valores através de nossa equipe técnica,

junto a revendedores, representantes comerciais e fabricantes, conforme anexo VIII.

Contato: Endereco:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br B: Exposicio, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br : -
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11 - NiVEL DE RIGOR

Para esta avaliacdo foi atingido o Nivel de Fundamentagdao Grau Il, em
conformidade com as seguintes normas da ABNT - Associacao Brasileira de Normas
Técnicas, pertinentes para esta avaliacio:

NBR-14653-1 (Avaliacdo de Bens - Procedimentos gerais);

NBR-14653-2 (Avaliagdo de Bens - Imoveis urbanos)

NBR-14653-3 (Avaliacdo de Bens - Imdveis rurais e seus componentes);
NBR-14653-5 (Avaliacdo de Bens - Avaliagdo de maquinas, equipamentos,

instalagbes e bens industriais em geral).

12 - DETERMINAGAO DO VALOR DOS BENS

Conforme Anexo | - RELACAO DOS BENS AVALIADOS - Demonstrativos dos

calculos estatisticos e cotagbes de prego, os valores apurados foram os seguintes:

AVALIACAO PATRIMONIAL

FRIGORIFICO CHESINI / FABRICA DE RAGOES

TOTAL GERAL DOS BENS AVALIADOS

DESCRICAO CONTA PATRIMONIAL VA;&';QL‘:)% DE
TERRENOS R$ 19.530.203,77
EDIFICACOES R$ 10.598.964,26
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 15.891.830,00
VEICULOS R$ 2.942.604,22
TOTAL RS 48.963.602,25

Contato: Endereco:

3554993079152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br B: Exposicao, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br : -
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Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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13 - CONCLUSAO

Diante disto, concluimos que os ativos avaliados, localizados no municipio de
Farroupilha - RS, objetos de avaliagcdo do presente laudo técnico, no més de
OUTUBRO DE 2023, encontram-se em condi¢gdes normais de uso e conservagao.

Sugerimos como preco para fins de APURACAO DO VALOR JUSTO DE
MERCADO, o valor abaixo descrito:

VALOR DE MERCADO DOS BENS:

R$ 48.963.602,25

Quarenta e oito milhdes, novecentos e sessenta e trés mil, seiscentos e

dois reais, centavos acima.

Contato: Endereco:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br B: Exposicio, Caxias do Sul - RS
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p%ste documento?c?assl%ado digitalmente por &%E}é?%%%ge?sg‘%assiano Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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14 - ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a ser esclarecido, damos por encerrado o presente laudo
técnico eletrbnico de avaliacdo patrimonial, com os devidos anexos relacionados,
assinado de forma digital pela diretoria e responsaveis técnicos da P4B
AVALIACOES, PERICIAS E NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA, respaldado pela
Medida Provisoria (MP) n° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, que regulou a
assinatura de documentos através da utilizagao de certificados digitais validados pela
ICP-Brasil.

Caxias do Sul, 24 de outubro de 2023.
Pelo Departamento Técnico,

P4B AVALIACOES, PERICIAS E NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA.
CNPJ: 05.311.267/0001-13 | CREA/RS 171836

Adm. Cassiano Guarese, CPF: 968.808.990-72
Diretor

CRA/RS 026500

Fone: (54) 99307-9152

Eng. Civil Rafael J. Guarese, CPF: 754.210.030-00
Responsavel Técnico

CREA/RS 109.412

Fone: (54) 99307-9152

Eng. Mecanico Rafael Andreis, CPF: 700.096.510-04
Responsavel Técnico

CREA/RS 136.914

Fone: (54) 99307-9152

Contato: Endereco:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br B: Exposicio, Caxias do Sul - RS

www.p4bavaliacao.com.br : -
p%ste documento?c?assl%ado digitalmente por Iggflz}é?%%%ge?sg%assiano Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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15 - ANEXOS

ANEXO | - RELACAO DOS BENS AVALIADOS.

ANEXO Il — CERTIDAO DE REGISTRO DA EMPRESA AVALIADORA.
ANEXO Il - CERTIDAO DE RESPONSAVEL TECNICO.

ANEXO IV - DOCUMENTARIO FOTOGRAFICO.

ANEXO V - TABELA DEPREC. IMOVEIS — ROSS-HEIDECKE.

ANEXO VI - TABELA DEPREC. EQUIPAMENTOS — HELIO DE CAIRES.
ANEXO VII - MATRICULAS — MAPAS — PROJETOS.

ANEXO VIII - DADOS DE MERCADO.

ANEXO IX - EMPRESA AVALIADORA.
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ANEXO | - RELAGAO DOS BENS AVALIADOS

TERRENOS

AVALIAGAO PATRIMONIAL

FRIGORIFICO CHESINI / FABRICA DE RAGOES

DADOS DO MERCADO IMOBILIARIO / AREA DE TERRA - FARROUPILHA - RS

23
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N = INFORMANTE VALOR DA OFERTA- R$ AREA (t) - m? vu (t) - R$/m? Corretagem k2=LOCALIZAGAO | Resultados
GUARAGNI IMOVEIS R$ 400.000,00 20.000,00 20,00 9.40E-01 9.00E-01 1.01 E+00 17,09 -0,78
GUARAGNI IMOVEIS R$ 600.000,00 30.000,00 20,00 9.40E-01 9.00E-01 1.0l E+o0 17,09 -0,78
CREDITO REAL R$ 2.200.000,00 107.135,00 20,53 9.40E 01 9.00E-01 1.0l E+00 17,55 -0,65
CREDITO REAL R$ 1.000.000,00 35.658,00 28,04 9.40E-01 9.00E-01 9.90E 01 23,49 1,12
CREDITO REAL R$ 1.000.000,00 45.000,00 22,22 9.40E-01 9.00E-01 9.90E 01 18,61 -0,33
SONIA BRIZOLA IMOVEIS R$ 1.000.000,00 34.218,00 29,22 9.40E-01 9.00E-01 9.90€ 01 24,48 1,41
VALOR MEDIO (VU) 19,72
DESVIO PADRAO 3,37 MIN. R$ 16,76
Ccv 0,17
CORRETAGEM 0,06 R O adotado R

ATOR CORRECAO DE AREA R O adotado R
Raiz 8 se: X estiver fora do intervalo 0,7 - 1,3
Raiz 4 se: X estiver dentro do intervalo 0,7 - 1,3
ATOR CORREGAO D AO

Desfavoravel: 0,80

Regular: 1,00

Boa: 1,20

ATR ADO (R$ ALOR D RCADO

26942 109288,5 R$ 22,67 R$ 2.478.053,47
25991 25000 R$ 16,76 R$ 418.983,87
25797 20000 R$ 22,67 R$ 453.488,42
2121 410800 R$ 16,76 R$ 6.884.742,91
1028 100000 R$ 16,76 R$ 1.675.935,47
15884 80000 R$ 16,76 R$ 1.340.748,38
13370 21000 R$ 16,76 R$ 351.946,45
664 (Planta Ragdes) 113870 R$ 22,67 R$ 2.581.936,33
3555 28712 R$ 22,67 R$ 651.027,98
2796 (Planta Chesini) 81837,42 R$ 22,67 R$ 1.855.616,12
6098 49985,48 R$ 16,76 R$ 837.724,39
TOTAL 104,04934 R$ 18,77 R$ 19.530.203,77

Medidas de disperséo, saneamento amostral (Critério de Chauvenet - d/s critico),

intervalo de confianga e tomada de decisao;

Como o modelo possui 06 dados, teremos 05 graus de liberdade com confianga de

80%, (Tabela t de Student);

Determina-se:

Média X adotada

Desvio padrao: S

= R$ 16,76/m? e R$22,67/m? -> Conforme mercado da regiao
= (2 (xi-xa)*/n-1)'/?2 = 3,37 e CV = 0,17

Amostras extremas: X max/min = X + tc x S / (n-1)"/? = Homogeneizagéo de dados

Contato:
+555499307.9152

administrativo@p4bavaliacao.com.br

www.p4bavaliacao.com.br

Endereco:

Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

B: Exposicao, Caxias do Sul - RS

CEP: 95020-190
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Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

AVALIACOES
AVAUAGAO PATRIMONIAL
FRIGORIFICO CHESINI / FABRICA DE RACOES
EDIFICACOES / BENFETORIAS
B ) . CUSTO REPRODUCAO i .
ITEM DESCRICAO MATRICULA AREA (m?) IDADE (ANOS)| VIDA UTIL* | CLASSIFICAGAO | FATORK | INDICE DEPR ** | VALOR ATUAL DE MERCADO
R$/m? R$/TOTAL
FARROUPILHA
ADMO1
: 2796 29964 | 143439 | 284241 25 60 E 450 | 05750 RS 489.727,35
9 [AMO2 2796 7333 | 143439 | 284241 25 €0 E 4250 | 05750 RS 119.849,51
3 [\OMO 2796 23574 | 143439 | 284241 25 60 E 0250 | 05750 R$ 385.290,10
4 DM 2796 41247 | 163439 | 284241 25 60 E 25 | 05750 R$ 674.135,09
5 [CUARTA/MERCADO 2796 5897 | 143439 | 284241 25 €0 E 0250 | 05750 R$96.379.73
g [FORRACHARIA 2796 2890 | 66416 | 123449 25 80 F 420 | 05380 R$ 178.591,45
7 [pAANCA 279 11305 | 66416 | 123449 25 80 F 4620 | 05380 R$ 75.082.79
g [FTACIONAMENTO 2796 27363 | 10760 | 20000 25 80 F 420 | 05380 R$ 29.442,59
g [UBESTACAC 2796 23477 | 15922 | 284241 25 80 F 420 | 05380 R$359.014,18
1o [CARAGEM 2796 21724 | 152922 | 284241 25 80 F 4620 | 05380 R$ 332.207,01
q [MEEANINO 279 70024 | 66416 | 123449 25 80 F 420 | 05380 R$ 465.068,33
19 |FASRICA 2796 | 453400 | 66416 [123449 | 25 80 F 4620 | 05380 R$301128158
L)
3 |CRAXARIA/OFICINAJALIMOXARIFADO |5 794 107744 | 152922 | 284241 25 80 F 4620 | 05380 R§ 164763911 5
(]
14 [ UNDADES HABTACIONARS [CASAS] | 79, 183456 | 92346 | 1.60602 25 €0 E 450 | 05750 R 149414553 3
15 |ABRICA DERAGOES 664 112640 | 66416 | 123449 25 80 F 4620 | 05380 R$748.10489 O
S
1 [MELANINO 664 13689 | 66416 | 123449 25 80 F 420 | 05380 R$9091626 o
17 [PAtA DEMITURADORES 664 285 | 46416 | 123449 | 25 80 F 4620 | 05380 R$ 1650427 O
g [FSCRITORO 664 1355 | 163439 | 284241 25 60 E 25 | 05750 RS 185.58450 o
TOTAL DE EDIFICACOES 11735,67 RS 1 0.598.944,26-
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MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

AVALIACAO PATRIMONIAL
FRIGORIFICO CHESINI
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
[} ~ 3
R z g |« sz 2] &
w 3 o[z s o || B Z K S
: s L] E | ElelElE B | s
5 P 3 > 23 & 2 |8 |38 S | & %Q
] DESCRICAO MARCA MODELO £ 9 g2 =G| & c|E3|So 20| B | Ew 9
: o z z 659 wl| § | ®|z3|<2|E9[5 | & 35
Z e 3 UEE E§gg§‘3<g§ 5%
- w 0 a S
. . g . s I s e e e s I o e e s
18ucsora de fezes, 1 Cortadora de Cloaca, 1
| ABATE PROCESSAMENTO LINHA DE EVISCERACAO AUTOMATICA Meitech Cortadora de Abddmen, 1 Eventradora, T Nériade | 478000000 | 10 | 10 [og9ssies| 03z (00| 5 | 10 | 15 | w708 R$300891885
Gatiho, 1 Mdquina de Limpeza de moelas, 1 Escova
Rotativa
2 ABATE PROCESSAMENTO LINHA DE RESFRIAMENTO DE CARCACAS MuDos | MOdefl Makekawa, -\ 1 Pré-chiler para carcaga, 2 Chilerspara carcaa, | - 12000000 | 10 | 10 [ossssiss| 038 {010 | 5 | 10 | 15 | a0 RS 79314597
Mebrafe 6 Chiler's para middos e miudezas
3 ABATE PROCESSAMENTO LINHA DE PESAGEM E EMBALAGEM Farenzena 1 Embaladora de frango avfomdtico, 2 Linhos 1 w0000 | 10 | 10 [ogssies| 033 |00 | 5 | 0 | 15 | 370 R3251.79297
Manuais de Embalagem
1 Cortadora de asa, 1 Cortadora de peito, 1
4 ABATE PROCESSAMENTO LINHA DE CORTES AUTOMATICOS Meitech Cortadora de coxa anatémica, 1 Cortadora de 1 231668000 10| 10 [09955188] 033 | 010 | 5 0 [ 15 | 3705 R§1.458.305,88
perna em partes
5 ABATE PROCESSAMENTO LINHA DE PROCESSAMENTO DE PARTES Meitech 1 Mdouina cortadora de asa em portes 1 Maguina | 10000000 | 10 | 10 [ossiss| 033 ol | 5 | 10 | 15 | 3705 R$654.660,17
fietadora horizontal.
6 ABATE PROCESSAMENTO LINHA DE EMBALAGEM AUTOMATICA Indemafri 8 Mdquinas embaladoras, 2 Maquina de bandejas ! 1.520.00000 10| 10 [09955188| 033 | 010 | 5§ 0 [ 15 | 3705 R§956811.01
7 | CONGELAMENTO E ARMAZENAMENTO LINHA DE CONGELAMENTO Mode;;, Agukfekawa, 4T0neis Estaticos 1 000000 10 | 10 |osssies| oz |oio| 5 | 10 | 15 | wos R§377.688.56
lebrafe
8 | CONGELAMENTO E ARMAZENAMENTO LINHA DE ARMAZENAMENTO Madeff, Makekawa. 3 Camaras de estocagem de congelodos, 3 1 18000000 | 10 | 10 |ogsssies| 0380t | 5 | w0 | 15 | a0 R$1.133.065,67
Mebrafe Camaras de armazenamento de resfriados o
wn
£
9 CONGELAMENTO E ARMAZENAMENTO LINHA DE PLASTIFICACAO DE CAIXAS Indemafri 1 Mdaquina Plastificadora de Caixas de Papeldo 1 66.50000 10| 10 [09955188] 033 | 010 | 5 10 [ 15 | 3705 R“‘%Dg 8
o 1
. . [0 ;,.
10 GERACAO DE FRIO E CALOR GERACAO DEFRIO Madeff, Makekawa, |1 Trocador de placcs para dgua gelada, 1 Maauinal 8600000 10| 10 |ogssiss|0as|oi0| 5 | 0 | 15 | 3705 Rsmszag L)
Mebrafe de fabricacdo de gelo, Sala de méquinas = L
<f
S ]
1 GERAGAO DEFRIOE CALOR GERACAO DE VAPOR Thermy 2 Caldeiras a lenha 1 70000000 10 | 10 |osssies| oo 00| o | 2 | 2 | o0 R 70000588 :rl'
¥ 9
o L
12 GERAGAO DEFRIOE CALOR SUBSESTACAO Weg 3 Geradores a Diesel 1 150000000 | 10 | 10 |ogsssies|02s om0 | 5 | 15 | 2 | 2706 R$ 10940505 g
9 g
[
T 5
13 ABASTECIMENTO E ETA OBTENCAO DE AGUA B 3 pogos artesionos, 3 bombos dosadoras de cloro 1 79.50000 10 | 10 |osssies|ozs|oi0| 5 | 15 | | 270 rewm@ g
o 9
[
o
Sistema completo de tratamento de efluente, 1 g
lagoa aerdbia, 1 lagoa anaerdbia, 3 Calha Parsal, 5 @© é
14 ABASTECIMENTO E ETA TRATAMENTO Gratt Aeradores, 1 Flotador, 2 Misturadores, 7 Bombas 1 839.00000 10 | 10 |osssies|ozs 00| 5 | 15 | 0 | 270 R§611GTY
dosadoras, 9 Bombas de recalque, 1 Tanque de -
%)
reserva de efluente para reuso 1 Raspado -
(e
O g
Z 9
15 PROCESSAMENTO COIIMENTO E PROCESSAMENTO 4 digestores, 1 Prensa farinha, 2 Slos de farinha, 2 1 42000000 10 | 10 |osssies| oo fot0| o | 15 | 15 | o000 raoonm
Tanque de armazenamento de dleo o 4
(IR
© .9
. 5 Silos para miho, 8 Silos para ragdo, 9 Sios internos o N
16 FABRICA DE RACOES ARMAZENAMENTO Carlos Becker para matéria-prima, 3 Tanques para dleo, 1 Tanque 1 4.500.00000 10 10 109955188 033 | 010 | 5§ 10| 15 | 3705 R$2832-éb#o‘€ -
para metionina a 8
O
=
c o
17 FABRICA DERAGOES SUBESTACAO Weg 1 Gerador a Diesel 1 50000000 10 | 10 |osssies|ozs 00| 5 | 15 | 2 | 2706 R&%Aé&g 9
= wum
£3
18 FABRICA DE RACOES PROCESSAMENTO Carlos Becker 1 Moega, 1 Guincho, T Balanca, 2 Mfuradorese 1 1 110000000 | 10 | 10 {ogssiss| 033 o0 | 5 | 10 | 15 | @705 Rmuzvg’.m
Balanca Rodovidria © 3
fa
SUB-TOTAL 211768000 R 15891800 IS
T:ETl‘All ‘ 2117.68000 [ 7S 15,891,840 ?
& -
=7
L ©
2
S
. . €8
Contato: Endereco: Se
o=
+555499307.9152 g
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BN
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www.p4bavaliacao.com.br : -
p%ste documento%?ass%ado digitalmente por Iggfglé?%%%ge?sg,%assiano Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.



VEICULOS

AVALIACAO PATRIMONIAL
FRIGORIFICO CHESINI / FABRICA DE RACOES
VEiCULOS

IDADE VIDA  CLASSIFI

MARCA MODELO/DESCRICAO VALOR COTADO APARENTE UTIL CACAO FATORK

FARROUPILHA - RS

1 |Mercedes Benz 915C Accelo, ANO 2004, ILY6365 R$ 127.211,00

15 14,02

INDICE
DEPREC

0,8598

26

AVALIACOES

VALOR ATUAL DE MERCADO

R$ 109.376,02

Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

3 c
2 |Mercedes Benz L 1620, ANO 2004, JFQ 0276 RS 152.946,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$ 131.502,97
3 |Mercedes Benz L 1620, ANO 2003, LOT 0789 RS 148.782,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$ 127.922,76
4 |Mercedes Benz Atego 1418, ANO 2006, INJ 4180 RS 97.397,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 83.741,94
5 |Mercedes Benz Atego 1418, ANO 2008, 10J 6711 RS 110.723,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 95.199,64
6 |Mercedes Benz Atego 1418, ANO 2008, IOV 0528 RS 110.723,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 95.199,64
7 |Mercedes Benz L 1620, ANO 2010, IRK 6033 RS 217.802,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 187.266,16
8 |Mercedes Benz L 1620, ANO 2010, IRG 6691 RS 217.802,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 187.266,16
9 |Mercedes Benz 709, ANO 1994, ICN 3204 RS 61.924,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 53.242,26
10 |Mercedes Benz Atego 2430, ANO 2019, IZR 0G72 RS 380.960,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 327.549,41
11 |Mercedes Benz Atego 2430, ANO 2019, 1ZV 4D37 RS 380.960,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 327.549,41
12 |Mercedes Benz 1516, ANO 1982, IHO 8314 RS 48.740,00 3 15 D 14,02 0,8598 RS 41.906,65
13 |Mercedes Benz 1513, ANO 1983, IHL 1542 RS 49.933,00 3 15 D 14,02 0,8598 RS 42.932,39
14 |Mercedes Benz L 1620, ANO 1998, IHR 9332 RS 120.779,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$ 111.583,98
15 |Mercedes Benz L 1629, ANO 2003, ILJ 2583 RS 148.782,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 127.922,76 5
Q
16 |Mercedes Benz L 1618, ANO 1992, IMP 8B25 RS 92.738,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$7973613  © IS
rd
17 |Mercedes Benz 1420, ANO 2003, JJB 5244 RS 108.513,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 93.299,48 % 0
=
[2])
18 |Mercedes Benz L 1720, ANO 2002, DGA 7050 RS 87.234,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$75.00379 O[]
19 |Mercedes Benz L 1720, ANO 2004, ILX 2838 RS 103.752,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$89.20597 O /|
20 |Mercedes Benz L 1618, ANO 1995, AFE 6850 RS 100.427,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$86.347,13 O
21 |Mercedes Benz L 1620, ANO 2005, [XJ 2A06 RS 156.872,00 3 15 c 14,02 0,8598 RS 13487855
22 |Mercedes Benz L 1620, ANO 2003, LOT OH78 RS 148.782,00 3 15 c 14,02 0,8598 R$ 12792276 O “
U
23 |Mercedes Benz 1718, ANO 1993, [ES 5956 RS 49.208,00 3 15 c 14,02 0,8598 R§ 4230004 2
24 |Mercedes Benz 1313, ANO 1980, IHL 1425 RS 34.071,00 3 15 D 14,02 0,8598 R§ 2020425 O
[
25 |FIAT FIORINIO IE, ANO 1999, 1JB 8230 RS 13.883,00 1 15 B 1,00 0,9900 R$ 13.74417 5
[7s}
26 |VOLKSWAGEN SAVEIRO CL, ANO 2009, IPV 0902 R$ 32.483,00 1 15 B 1,00 0,9900 R$ 32.158,17 8 g
27 |VOLKSWAGEN SAVEIRO CROSS, ANO 2013, IUP 7534 R$ 52.302,00 1 15 B 1,00 0,9900 R$ 51.778,98 8 8
28 |VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 CS, ANO 2012, ITQ 9947 RS 37.135,00 1 15 B 1,00 0,9900 R$36.76365 O o
* TABELA FIPE 3.401.864,00 R$ 2.942.604,22
T D
T®
XN
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9 =
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ANEXO Il - CERTIDAO DE REGISTRO NO CREA/RS DA EMPRESA AVALIADORA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS

FRVICO PUILICO FEDEFAL - ORGAD DE FISCALZACAO DA ENGEN INTA E DA AGRONOMA
Fo S0 Luls 7T - Sartana | Peno Sege (K59 | CEP 10820170 | Fose £1 100 2100
W TEA T VM

CERTIDAO DE REGISTRO DE PESSOA JURIDICA

Certidon®. 2012238 Validade: 310372024

Razlio Socal PAB AVALIAGOES, PERICIAS E NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA.

CNPJ: 05.311.267/0001-13 N de registro no Crea-RS: 171838
Registrada desde: 23/07/2010

Regisirada para:

NA AREA DA ENGENMARIA CIVIL PARA: PRESTACAD DE SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL, GERENCIAMENTO
E PROJETOS: EXECUGAD DE OBRAS CIVIS; PRESTAGAD DE SERVICOS DE AVALIAGAD PATRIMONIAL DE
EMPRESAS: PERICIAS AMBIENTAIS (NO AMBITO DA ENGENHARIA CIVIL) E DE ENGENHARIA CIVIL;
CONSULTORIA DE ENGENMARIA CIVIL.

Observacles:

NADA CONSTA

Restngdes:
NADA CONSTA.

Endereco(s) 1) R DOUTOR MONTAURY, 2090 - SALA 1004
MADUREIRA
Caxas do Sul-RS
$5020-190

Capetal Sociat RS 100.000,00

Responsiveis Técnicos:
1) RAFAEL JOSE GUARESE
Titulo: Engenheiro Civil
Carteira Crea:  RS109412 Registrado desde  25/08/2000
Responsdve! Técnico pela empresa desde 23072010
Atribuicdes Profissionais (legisiacio)
RESOLUGAO 21873, ART. 7%, EM CONSONANCIA COM O ART. 7° DA LEI 5.194/66 E
DECRETO 23 56933, ART. 28 E ART. 26
Cortificamos que P4B AVALIAGOES, PERICIAS E NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA

Pagina 1 de 2
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ANEXO Ill - CERTIDAO DE RESPONSAVEL TECNICO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SEFWCO PUBRLICO FEDIFAL - ORGAD DE FINCAL ZACAD DA ENGENMARIA E DA AGRONCABA
Faun 500 L, 17~ Santara | Porto Agre (985 | OO 90620170 | Forw: 41 2000 2100
W S g b

CERTIDAO DE REGISTRO DE PROFISSIONAL

Certiddon® 2036753 Validade 31/03/2024
Nome do Profissional RAFAEL ANDREIS

Tituo! ENGENHEIRO MECANICO

Carteira Crea: RS5138914 RNP: 2200079575 CPF: 700.096 510-04

Registrado desde: 13/08/2005

AtribuigSes Profissionals (legisiaglo).
RESOLUGAD 21873 ART. 12
Curso de Graduagao!

ENGENHARIA MECANICA - Colou grau em: 13/08/2005
UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL - UCS

Curso de Pos-Graduacso:

NADA CONSTA
Responsabilidade técnica por pessoa juridica,

NADA CONSTA
Certificamos que o profissional RAFAEL ANDREIS »~vsm s s mmmmm v mesnmes
esth devidamente registrado no Crea-RS, nos termos do art. 55 da Let FeOefd 5. 194 de 1966,
Certificamos que o profissional niio possui débito de anuidade ou auto de infragdo transitado em
Julgado no Crea-RS, nos termos do art, 66 da Lei Federal 5194, de 1968,
Certidio emitida pela internet Para confirmar a sua autenticidad www.crea-rs org br
selecione "Acesso Rapido™ e a segur "Certidbes - Consulta a autenticidade de uma Certiddo de
Registro emitida pelo Crea-RS" Informe © ndmero desta certkilio para visualizagdo e conferdncia
deste documentio. Em caso de ddvida, entre em contato com o Crea-RS pelo fone 51 3320-2140,
de segunda a sexta, das 9h as 17nh30.

Ceniddo gerada em 12/8/2023 e reimpressa em 12/9/2023

Fim da certidao 0 2036753 o m s s s s s ss o s ss e cesesoesteeesesessseessensssssessnsn
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ANEXO IV - DOCUMENTARIO FOTOGRAFICO
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MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
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Tabela de Ross-Heidecke
ESTADO DE CONSERVACAO
IDADE EM %
DE VIDA A B (o3 D E F G H
Regular/Re Reparo Important
Novo Nn;\j; /rRe Regular ?paro ;i?:g; SimpFIJes/Irn Imezftaa rr?tses er)/Sem

Simples portantes valor
2% 1,02 1,05 3,51 9,03 18,9 39,3 53,1 75,4
4% 2,08 2,11 4,55 10 19,8 34,6 53,6 75,7

6% 3,18 3,21 5,62 11 20,7 35,3 54,1 76
8% 4,32 4,35 6,73 12,1 21,6 36,1 54,6 76,3
10% 5,5 5,53 7,88 13,2 22,6 36,9 55,2 76,6
12% 6,72 6,75 9,07 14,3 23,6 37,7 55,8 76,9
14% 7,98 8,01 10,3 15,4 24,6 38,5 56,4 77,2
16% 9,28 9,31 11,6 16,6 25,7 39,4 57 77,5
18% 10,6 10,6 12,9 17,8 26,8 40,3 57,6 77,8
20% 12 12 14,2 19,1 27,9 41,8 58,3 78,2
22% 13,4 13,4 15,6 20,4 29,1 42,2 59 78,5
24% 14,9 14,9 17 21,8 30,3 43,1 59,6 78,9
26% 16,4 16,4 18,5 23,1 31,5 44,1 60,4 79,3
28% 17,9 17,9 20 24,6 32,8 45,2 61,1 79,6

30% 19,5 19,5 21,5 26 34,1 46,2 61,8 80
32% 21,1 21,1 23,1 27,5 35,4 47,3 62,6 80,4
34% 22,8 22,8 24,7 29 36,8 48,4 63,4 80,8
36% 24,5 24,5 26,4 30,5 38,1 49,5 64,2 81,3
38% 26,2 26,2 28,1 32,2 39,6 50,7 65 81,7
40% 28,8 28,8 29,9 BSS8 41 51,9 65,9 82,1
42% 29,9 29,8 31,6 35,5 42,5 53,1 66,7 82,6
44% 31,7 31,7 33,4 37,2 44 54,4 67,6 83,1
46% 33,6 33,6 35,2 38,9 45,6 55,6 68,5 83,5

48% 35,6 8515 37,1 40,7 47,2 56,9 69,4 84
50% 37,5 37,5 39,1 42,6 48,8 58,2 70,4 84,5

52% 39,5 39,5 41,9 44 50,5 59,6 71,3 85
54% 41,6 41,6 43 46,3 52,1 61 72,3 85,5

56% 43,7 43,7 45,1 48,2 53,9 62,4 7/38,3 86
58% 45,8 45,8 47,2 50,2 55,6 63,8 74,3 86,6
60% 48,8 48,8 49,3 52,2 57,4 65,3 75,3 87,1
62% 50,2 50,2 51,5 54,2 59,2 66,7 75,4 87,7
64% 52,5 52,5 58,7 56,3 61,1 68,3 77,5 88,2
66% 54,8 54,8 55,9 58,4 69 69,8 78,6 88,8
68% 57,1 57,1 58,2 60,6 64,9 71,4 79,7 89,4
70% 59,5 59,5 60,5 62,8 66,8 72,9 80,8 90,4
72% 62,2 62,2 62,9 65 68,8 74,6 81,9 90,9
74% 64,4 64,4 65,3 67,3 70,8 76,2 83,1 91,2
76% 66,9 66,9 67,7 69,6 72,9 77,9 84,3 91,8
78% 69,4 69,4 72,2 71,9 74,9 89,6 85,5 92,4
80% 72 72 72,7 74,3 77,1 81,3 86,7 93,1
82% 74,6 74,6 75,3 76,7 79,2 83 88 93,7
84% 77,3 77,3 77,8 79,1 81,4 84,5 89,2 94,4

86% 80 80 80,5 81,6 83,6 86,6 90,5 95
88% 82,7 82,7 83,2 84,1 85,8 88,5 91,8 95,7
90% 85,5 85,5 85,9 86,7 88,1 90,3 93,1 96,4
92% 88,3 88,3 88,6 89,3 90,4 92,2 94,5 97,1
94% 91,2 91,2 91,4 91,9 92,8 94,1 95,8 97,8
96% 94,1 94,1 94,2 94,6 95,1 96 97,2 98,5
98% 97 97 97,1 97,3 97,6 98 98 99,8
100% 100 100 100 100 100 100 100 100

Contato: Endereco:
+555499307.9152

administrativo@p4bavaliacao.com.br

www.p4bavaliacao.com.br
p%stedocumento?o b

Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

B: Exposicao, Caxias do Sul - RS

ol assinado digitalmente por &%é?%%zdgé]\sg‘%assiano Guarese e Rafael Jose Guarese.

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Andreis, Cassiano Guarese e Rafael Jose Guarese.
Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.



AVALIACOES

ANEXO VI - TABELA DEPREC. EQUIPAMENTOS - HELIO DE CAIRES

Tabela Hélio de Caires

MANUTENGAO E TRABALHO

COEFICIENTE DE MANUTENGAO (p) COEFICIENTE DE TRABALHO (1)

TIPO DE MANUTENCAO | VALOR TIPO DE TRABALHO | VALOR
INEXISTENTE 0 NULO 0
SOFRIVEL 5 LEVE 5
NORMAL 10 NORMAL 10
RIGOROSA 15 PESADO 15
PERFEITA 20 EXTREMO 20

Calculo da fungao H

0 5 10 15 20

0 0,85 1,19 1,67 2,34 3,28

5 0,69 0,95 1,29 1,76 2,40

T 10 0,56 0,75 1,00 1,32 1,76

15 0,46 0,59 0,77 1,00 1,29

20 0,37 0,47 0,59 0,75 0,95

0,067348748 < - 0,041679277 p. - 0,001022860 © p

o(w) = 0,853081710 e

EQUAGAO DE HELIO DE CAIRES

SENDO QUE:

fator de depreciacao

idade aparente em anos

A

constante (1,347961431)

D(t,1,tm) =

1+ Be

coeficiente de manutengéo x trabalho

coeficiente de manutengéo

(1) ¥ C* (t/n)

coeficiente de trabalho

constante (3,579761431)

\vida Util total

o|mls [~ = le|x]~|S

A-1= 0,347961431

constante exponencial (2,7182)
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3 REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA
@ LIVRO N* 2 - REGISTRO GERAL - ns MATRRCLAA
rARROUPILIA. 14 g  Outubro o 197 6 1 G664

1 000,00; de 2.800 sacos de

uvnu Lote rral, 3fto ne Linka Sio Niguel, no diatrito de Nove Sardenha, my
miciplo de Farvoupilhs, com a fres de CENTO K TRELE NIL, OITOCANTOS K SKTENTA

NETRCESQUADRADCS (113.470m2), com benfeltdring, tonfrodtando? o0 norte, com |
res de Domingos e Nicolau _ardo; ao swl, com de Lulr Ceremia; a leate,

mmhiﬂmn‘plduomm:o Ceste, com terras de Domingos

Belewb6d = Proty 1031 = 14,10476 = EMITENTS; ALCINO/CHASINI & IRMICS
sode em Vile Rios, no distrito de Nova Sardenhe, neste sunicipio, S
2/0001=37 o= AVALISTAS: AMOROSIO CNESINI, CPF.A12.817.470; ALCING
7575170, RILARIO CWESINI, CPFO12814290,~ CREDOR: BANCO DO SRAS

7?7~ Floa cancelada o hipotete rq{-'oq‘ a0 Bl
A0, emiticdo pelo anco do Brasil S/A. Agentis de -
07,77, ®#qui Arquivedo .~ Dou 8.~ O Of fciol=des igned0 .«
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7
Red =668 0= Prot, a3l 18.07.77 =~ EXITENTED:ALCING CHESIST # IRMICS LTDA,., cow
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CERTIFICO, a pedido da parte interessada, que a certidio da matricula é reproducdo fiel da onginal constanle

nesta Serventia: —-
e
| O
§ REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA - RS P26 | MATRICUCA Py
LIVRO N.* 2 - REGISTRO GERAL «

13 0EZ 2006 JJ/‘ %.942

umhmnrrmnumns_ fuzendo parte dos lotes nuruis n*s 6 ¢ 7, da Linha
ColOnia Sertoring, & Lotes sem ndmeros, da Lioha S§o Miguel, atusl Vila Rica, no distrito de
Sardenha, neste municipio de Farroupilha-RS, sem bonfeitonas, com a groa de 109.288,50m?, con)
frontando - AO NORTE com os lotes n”s 6 ¢ 7, que 8o ou foram de Angelino Chesini ¢ com 4
Travessiio Courtols, terrenos que sko ou foram de Emesto Dal Pizzol, AO SUL com terras de A
cino Chesini ¢ sua mulher, Wilmar Eduardo Cheaini ¢ sua mulher e eswpdlio de Shirled Nicol
sini; A LESTE parte com terrenos que sho ou formm de Ermesto Dal pizzol e parte com terrenos
%0 ou foram de Cleomar Jorge € Enl Antonio de Campos, ¢ A OESTE, parte com terrenos que
ou foram de Folipe Chesini e parte com terrenos que 380 ou foram de ltalia Chesinl ¢ Filhos
FRIGORIFICO CHESINI LTDA, CNPJ. 89 $45 7H2/0001-27 com
em Vila Rica, 37 distrito, neste icipio de Farroupilha-RS, ALCINO CHWESINI,
CPFOS? 575.170-34 ¢ lllmulhu JACINTA ONGARATTO CHESINL do lar, CPF: 807,113 1
S, brasileiros, casados pelo regime da comunhiio universal de bens antecior a Lol n* 6. 515/77, resh
dcuu e domicilisdos em Vila Rica, 3° distrito, neste municipio de Farroupilha-RS; W
EDUARDO CHESINI, empresario, CPF: (29 S89 100-91 ¢ sua mulher ROTILDE GAVIRAGH]
CHESINT, do lar, CPF: 749.083 160-15, bnllldmo. casados polo regime da comunbiio universal de
bens, anterior a Lei n°6.515/77, reaid iciliados em Vila Rica, 3° distrito, neste municiph
de Farroupilha-RS; AMBROSIO Clll:SlNL empresario, CPF. 012817 470 -68, cassdo con
SHIRLEL NlCOLAO (,HESINL que bém tinha d como SIRLEI NICOLAU CHE/
SINI, resd e domicil no icipro de Garibaldi-RS

mwmmunlwuom L"2 RG de 24 0% 1983
Protocolo n"64 3115 s 004, L71/N de 16 11 2006
o™ Ulo.huuu Aol P
3 DEZ 06 ”.“ l& nE _‘%E l

W.Jum 004,17 1/N de 16.11.2006 [
RAL - DIVISAO E EXTINCAO DE CONDOMINIO ~ Transmitentes: Alcino Chesin
© sua mulher Jacinta Ongaratto Chesini, Wilmar Eduardo Chesini ¢ mun mulher Rotilde Gaviragh

Chounlolinpﬂ-odnstmialﬁooho(m neste ato representado por seu invensarianto Ambrod
sio Chesini, nos termos do Alvark de Autorizagiio expoedido pela Vara Judicial da Comarca de Ga
ribaldi-RS, processo n*051/1.05.0000316-6, j4 qualificados FRIGORIICO
CHESINI LTDA, b qualificado VALOR_E_ AVALIACAQ" RS 40 000,00 FORMA. Escritury
piblics Favrada 16.11 2006, sob n® 17 830.001, s 01/03Vy, L*n"160 da Sceventia Notaria
destu cidade 109288 50m* sem benfeitorias. INCRA 8540500248215, Area tod
1al 31,3000, Mod Fiscal: 12,0, N*Mbd. Fiscals: 3,10, 0, Pago ITR.

ENDL R

em 13 DEZ 7008 ader -
Bracs sove. .03 P15 B

G994 200S0ETS OM0D0LOUS CO0I (ZDLSATZ - XIT 1 COVLL 203 Spsonuy@dip OPEURsSE 1) YURIIDOp 0%5)

R226942 - - Em aliensgBo fidocidria nos termos da Lei n"
9.514/97 modificads peludnpmloﬂadnl.dn" 10.931/04, o imdvel da presente matriculs.
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CERTIFICO, a pedido da parte interessada, que a certiddo da matncuta é reproducdo fiel da onginal constanto

nesta Serventia:
|
g i el R e
& n rarcura 20 .07 ,2005 25.991

UMA AREA DE TERRAS RURAT .l-.gdo udolot.munt1.¢-
nha Asevedo, o;. direita, Coldnia g::mun. no distrito de Carua~
ra, neste munic = de Farroupilha~iS., sem benfeltorias, com -
droa de 25.000, confrontando: 4o NORTE, COm Lerras remanssoeq
tes de Zulmir Giacomello e sue mulher: ao SUL, com o lote nt¢ 7 da
m7du.lu1 a4 LESTE, com © lote n¥ 87 o 4 OESTE, com O mesno lote
ne 7,

1 ZULMIR GIACOMELLO, agricultor, CPF 326,529.400-00 =

sua r Lydia Bianchi Giacomello, agricultora, CPF 685.237.770-

91, brasileiros, casados 1o regime da comunhio universal de bena

anterior a lei ne 6,.515/7 res tos ¢ domiciliados na Linha Sexr
torina, 3f diastrito de ﬁrrouplxb

: Transcrigio 10, 769, fla. 14, L* 3/%, de 10.07.1

Protocolo ne 59,004, 035, L® 1/M, de 06.07.2005

o n - 5 . <07,
25,991 - - nnn-x .nu: Zulmir Giacomello e *
sua *r Lyadlas acomello, 34 q\u ificadon,~ 3
.. CNPJ 89.848.782/0001-27, com A
- ca, - Parroupilha-_s,. - T RS no.
000,00.~ pl lmlma piblica lavrada es sob ne® 16
894-019, 37/38v, Len® 150 da Serventia Notarial desta cidade.

1 25.000,00m2, sem benfeitorias.- INCHA; 654,050.022.454.5 .
o :.ollt:.d-o 9,6, H¥ MSA. Fiscalis: 0,80, M&A. Fiscal: 12.0.
2,0, Pago ITH. CHND-I )"“

e 70 Jul oS Sn-ul.'%
feg “Yun ~ ;

tocolo n®

3
T5.004, fim. 025, Le i/M, de 0B.07.2005 |
’*Hi‘ as... = W em pleno vigor & Inascrigio ne

(™ e |

£ menisen

Protocolo n* 82,152, de Dl/l"f‘OI 1
R.A2399]- § Y

N R M BTN
mquusdnodmn mcooun CIIEIINII.TDA CNI‘Jn t?ul 2830001 - 27, com
sedo na Vila Rica, nesta cidade de Farroopiiha-BS. QUTORCADA CREDORA: EMPRESA
DE TRANSMISSAO DE ENERGIA DO RIO GRANDE DO SUL S/A- RS ENERGIA,
CNPJ n* 07.753.7270001-99, ¢com n«k na Rus Deputado Antonio Edu Vieim, n* 999, Daimo
I, na cidade de Floriandpolis-SC. YALOR ¥, AVALIACAQ: HS 9.350.64, avaliado cm
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RIGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA - kS MATRSCUILA
LIVRO N 2 - REGESTRO GERAL JI
01

B g
e o 25.797

-

UMA AREA DE TERRAS RURAIS formada pelo lote rural .quoou.-
ro, situado no Desvio Machado, lugar Vila Rica, Distrito)
de de Parroupilha-RS., sem benfeito-
rias, com a &rea de 20,000, confrontando: A0 NORTE, com tercas
de Josd Pilotti, que foram de Josk Guidolin, Delfino Magagnin e Al-
cides Magagning ao SUL,com terras de JoSo Passe, que foram de Josd*
Zaca Neto Gelmini; a LESTE,COm terras resanescentes de Alcino ‘.
ni e Hilério Chesini; o a ORSTE, com terras de Prigorf{fico Chesini
Ltda., sucessora de Alcino Chesini & IrmBos Ltda., e com o Avifrio'
Vila Rica, q\n foram de José Parxdo.
ALCINO CHESINI, comarciante, CPF 057.575.170-34 & sua

ac -u mon‘no Chesini, do lar, CPF 807.113,.160-15, hru*
leiros 7;. ime da comunhio universal de bens anter
a lei -O 6,515/ resi tes e domiciliados em Vila Rica, 3¢ dt.-'
trito de Mm.—'.. e HILARIO CHESINI, industrialista, CPF ne
012.814,290-15 @ sua mulber Adelia Mercedes Rigatti Chesini, do lar
cry su.oxs 370—!‘, brasileiros, casados lo ime da comunhio u-
tiversal de bens anterior & lei n®» 6.51%5/77, !m‘-
dos em Vila Riga, 3¢ distrito de Farroupilha-RS,

1 Matrfcula n® 3569 L® 2 RO, de 21.09.1979.
n -442, £1 55, Le 1/!. de 07.12,2004

™ oxmmsm..'

20,000,00m2, sem benfeitorias.~ INCRA: 854.050.013.447.3.
guuun 13,0, N* M4, Piscais: 1,08. N&4
CND~XBAMA : .’.)l e B

w03 NN @ - S [BcCrs
n% 7 Caa T2

oa re~*
« Piacal: 12,0. Pago IR,

[ Reg

rotocola - P .. . /L, de 07.13.300
- = Transmitente: Alcinoe Chesini e sua *
sini o lﬂ.‘xto Chesini e sua mulher A~*
delia l.rood.c luntu Chesini, 34 gualificados.- ] m
. CHRY 89, l“.’.:/OOOl—Z'I. com an la Ri-
ca, 1ha-RS .~ 1 R§ 6.000,00.
l.cl& a péblica lavrada em n® 16.532-037 o
- 3/74'. l.lnt 146 da Serventia Motarial desta cidade.— s

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, que a certiddo da matncula é reprodugao fiel da onginal constante
nesta Serventia:
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Farroupitha, 22 de maso de 2003

NAGO FLECK - Rogswasor

ANGELA C R FLECK - Substituta do Regrsimdor
RODRIGO GABREL PEREIRA - Escrevente Aonzado
NEGO HOLVORCEN E SILVA - Escrevecte Autorizedo

Podide n* 120492

Cortxtbo RS 4120

Sedn 0013 04 THO000N 33066Y . RS 4 &0
Dnca RS 1210

Seto 021302 2200001 27006 - RS 250
Pocewanenio sedodnco e dados RS &40
Selo 021101 2200001 33014 . RS 10

Valor Total don Emolumentos: RS 63,50

A consulta eslaen disponivel oo nd M40
0O W 6o Triwnal 0o Justion oo RS
MDA G650 U s tesalodonalconsutn
Chinve O aUterdc o DAk Consuity
OUOTSA 53 2023 00013210 55
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nosta Serventia C|_
|
3 4., REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA D& FARROUPILMA O
= i "_;‘5 LVRO N 2  REGISTHO GERAL R PR e
2 £L
. } FARNOUMLIHA. 230 o= Fevereiro FREE 2 2121 .

s

THOVEL: Umn glebs de terras de compoz e matos, site a0 luper desominedo Onléni
Sercorine, Linhs Azevedo, distrito do sede o mmiciplo de Farrowwiihes, comat
twids de perte <oy lotes rurals n¥z 6, 7, # o P (seis, vete, cito e nove), com
@ Areo superficial de Quatrdcentos e des mil, oitocontss metros Qiedrados (410
200m2), confrantandoatuslmente: a9 ng com torras de Dovid Viel, Jawmir B
: PO gos Grapilha) oo leate, oom Al -

cicen Dal Plapol « Reinoldo anchij = a o osd Mnfrof =

f Of Cenaco, Industes
Feaidonte e clomiciliode sa\inita Geribeldf) CRLAring - RST, A
Tramcrighe n® 3,088, fle. N e * 532, B3, fle. 2, o
Le 2o~ INCRA; 859.,080.711.193/9; fren 0; & naploraca: €4,0; frens - =
expnlothvel 3 44,0; Mouloy 18,3} oy .
O OfIcind—das Lgnne -

Y

Cus tag 245,00

RlaPI3L g Prot, 3484~ 20,00.78~ TRANG DAL PI3-/]
EO0Lo= ASQUIRSENTS? ANITLA BACCALANA O T

G FORMY -
DE FARTIINA o= Extralcn doe sutos e Invencthrio s Pore o Julpscia o -

Trindade con Bantoge= VALOT DO LA
00,00, ~ Doy £8,~ O Qriciwl=dwnignads ..
Luszas DI210,08

. 4

ﬁz%.w Transmitente= km:ol.ru alona Dal

ro rasllolra,viuva, do lar,CPP:366 768 219-72,residente o
domicilindn & Avenlde Lulz de Camocn,n¥ 1,649,8airro Conta Dinhol
ro,na cldode de L ce-sc; - B~ \'g c Vi
COC/MFs B9 563 324/C001-<4i,com o L) ca . atr T
te Municipio de Farroupilho,neste ato representada por seu 00cio
gerente Sr, Alcino chenxni,ﬁronuoxro. casado, avicultor, CPPi...
057 5’/3 170=34 ,residentes ¢ domiciliedo om Vila Rica,3? distrito
deate Municipio de Farroupllha -VALOR: Cz$ Cz3 1.000. 200 pagos
da seguinte maneira Cz3 100, +00 no ato da assinatura da presen
te escritura,sobre cujs importancia o_regmaenugte legel da Ou = -
torgante vendaedora da plena e [rrevegavel gultagao e oz reatantes
C28 900.000,00 em nove prestagoes mensals Lguails e consecutivas d
de Cz¢ 100,000,000 cada uma,vencendo-2¢ & primoira ea 06.11.865 a
sogunda om 06.12.85 } & terceira em 06,01.87; a querta em0$,.02.87
a quinta er O06,03.87) a soxta ec 06.04.87; a setima em 06.05.87 ;
a oltava em O§,06.87 ¢ a nona om O06.07.87,represontadas por nave
Notus Promissorliag que ficam vinculsdas a presente esoriturs.Cue/
gclo pacto Comisgorio aquli expressanente insatituldo ¢ acolbo po -
an portes,ficara deafeita a presente venda,no casc da Our.orgadn/

Comprodora deixar de efetuar o pagamento de auas(02) prestagoes / Q)

Q161 ZC0S0ELS O0OOLOM (521 EINSDRZ - NIT N CVIL 20d ap

aeguidas,pordendo este es tal circunastBnola em Lfavor da Outorgantd
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o

REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA O

;i@ UVRO N 2 — REGISTRO GERAL Vi 4 O °

s .
FARROUPILHA, 25 &= Janeiro de 1977 1 1022

IOYEL: Uss Lrogso de terra fazendd parte dos 10Tes rurals a*a 34 ¢ 35 (rines
¢ Quitro e trigte e cinco), da Linha Azevedo, Colonie Sertorins, situada ao ois)

trite de Nova _ardenho, neste municipio de  arroupilhbe, ses benfeitoriss, com a
Lres de CEN MIL METNGS QUADRADOS (100,000m2), confrontandd: #0 narte, com terra
de Irma Miris Tazioneiro e parte com dites de Salwicos Folicotti] #C sul, cOm =
torcay dox hordeiros de Antonio Paggi; & leste, com terras de josb Zinl, Joso =
Trovisem o com ditoa qus 530 ou fornm de-" Jduino Shera; e o ceate, com terras
de Salvedor Melicettd o Balduibo “arrer. PIOPRIXTARIC: VASCO BORELIA, 0% ©Q
mbrefo, ses sers comerciante, cesddo, braztielrof Tesidents » ComIciIIodo nesdoe R =
Clduce, CPF,088,320,550,004= INCRA? 834, #2947 Arca total: 20,00; mddulo; -
33,0} n? de wiaulo: 0,25; fregio a/p2l REG, ANT.: 14,345, flx. 10, to = >
1% 0t 3/T~ Contdnun o plenv Vi & PP0, flue 183, a0 L¥ n? &/A : O
DOu 18w O Ofictnlagenionacd e - Cua tas IN290, 00 -

Fm]mlOl8 = Proty 1579 = 35,0177 = TRANSCITEVTEN: YASCU BORSLLA, 9 comercioy

HOT ST COnMrCiante, © mus mulber, MRIA JVONE REDN DORELLA, professora, CPF.

« [008.330,590,00, Mrisllefros, Fesidontes » OVmicl 19008 Nesta CIGWCe, Fropresen to-
Juos por seu procurador Italo Ssrwmand Dery » O conercio,: cusodo, bresilefro,
residente » danicil i o noste maticipiOe ADIJIRENTE: Ae By My = CONERCIO E RE
PREZENTAQUES LIDA,, oo swde neate cidode, COT.87430.534/0001=03, representado
POn seu gerente Alvare A. Peesin, chsaco, do 0, resfdente doictd 1o =/
NOSLA CIdAdem COMPRA [ VENDA .= Escriturs p Ao 73401477, 805 n* 4,829, =/
f2ls. 14v%/25, L* n* 50, pulo Oficial Distsr. /
Kavior de Sritoe= VALOR: OF 70.000,00¢~
402.= Doy LR~ O Of icinlwdes 1Gnaado o

) ceve % B xmn-?rmaattontc-A.B M.Comérelo e Repre-

oos Ltda edade Inscrita no COMFP:87 836 526/0001-0},(:0!:
aede a rua 02 de Outubro n® 387,pesta cidade de Parroupilha<RS
neste ato,representada por seu socios,Alvaro Augusto Possin,brasi-
leiro, casado,reprosentapte comercial; SIDNEY Jose Emesto Mazzini,
bnssiolm.cundo.do comercio ¢ )hrcoio Pessin,brasileiro solteiro
major por onancxgocno »do con&rclo. todos residentgs o domiciliados,
nesta cldade de Farroupilha «=RS - o v L
CGCHF:89 562 3254/0001- l.aatnboloc D om C) CLT SLT.
to Hunxcipio de Farrouplilha,neste ato represontada por seus socios

nte -5Sr. Alcino Chesini,brasileiro,casado,comerciante ,CPFi....
057 575 170=34,ronldento @ dantcluuzo em vu- Rica .30 dhu—ito /
deste Municip® de Farroupilha-RS = VALQR:CzG 250 iado /
por Cz§ 3%00.000,00 ~FORMA: Bscrxtur- ubl'c..hrrodo om 1‘0 11,1986
s0b neé goral 6.!16 e ordlfnul 599. £18.197/198 Ve Lon® 16-A,do Tad
I’bellonn o desta cidade = 000,00 »2 ,ncm benronorlan -

de lsengdo dO. FUNRURALY 156
w  Quatasinf108,50

Paen verdicar n nutenbicxdndo, noesse WS (regetradones onr ofg bovaldaced aspr o Ggto o hash 12418602 96244553 baTa- OG0 0To

SdeC
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA

nesia Serventia:
: G MOVES DA ARBOU
Moo ot COMARCA OE F nw,
- E LIVAD W' § — EIGISTRO GIRAL
b E MATRICUL A
B S VANROUIILITA, o - ae 10 /d‘:‘ 15,084
10 0T B2 :

umA FRACKD DE TCRRAS RURALS, fazende parte dos lotes rurais =
nes07, 00 o D9, da Ala direite ga Linha Azevedo, Col@nis Sertorie
na, distrito de Nove Sardenha, neats sunic{pio de Farroupilne=RS5,
sam benfeitories, com a dres suporficiel de OITENTA MIL METACS ..
QUADRADDS(20,000,0082), com oa seguintes medidas e confrontogoas=
80 NURTE, por 180,00 metros, com terras dos mesmos lotes ruraie,-
de propriedede de Alcides Cdulno Dal Pizzol e outros; eo 3UL, por
175,00 matros com tervas ge proprisdede da Domingos Tarde m ALfing
Meganioc, que foram de Antonio Felé Jdnior; & LESTE, por 450,70 =
metros, com terran do lote rural nvl0, do mesne iinha Azevedo ,da
propriedade de Avidrio Yila Rica Ltda, que fol de IrmAos Mensgottol
® torces de Norberto Peeso e cutros, gue foi de Almiro Blenchi; o
8 CESYE, tasbam por 450,70 metroa, com terras do lote rural ne07,
tonbdm de mesma Linho Azevedo, de propriedsde de [rmbos Chesini.
w: ALCIDES EOUIND DAL PI2Z0L, que tembem tem documentol
come Alcldes Cdeino Dol Pizzol w/ou Alcides Eduine De Plzrol, o~/
gricultor, @ sua mulher, CLOTHILDE GARAVAGLIA DAL PIZZ0L, que tam
bém tem documantos como Clotilde Garavaglia De Plrzol, do ler, ..
vrasileiron, casadon, pelc regime de comunho de Bens, em 16,04,.52
CPF,110 833 930/68, residentes e domicilindes no local denominado
Pasno do,Palol, no municipic do Logoa Voreslha=RS,

REGLSTHL ANTCRION: Mat.15.130, ,nes Fls.l do unoznn. de 03,09,1992|
INCRA: 854 050 022 na},m- otal 31,4, ot de -ud. fincais 2,57,

wéd, fiscel 12, F.M.P, 2,0 {cio 1991,
1o 00T w22 OF /AJUD Y e,

2,1/ 15.088 - ....w- ln.-le-ntl(;lcldcl fdutno =
Dal Pizzol, ou Aloides Cdeino Dal Pizzol #/ou Blcices Eduine De =
Pizzol, @ sua mulher, Clothilde Goarsvogilas dol Pizzol ou Clotilde
Garavaglis De Pizzol, §a& quelificades.-ADQUIRENTE: AVIARIO VILA-
RICA LYDA, sociwdede inscrita no CGC.MF scb ne@9 563 324/0001-41,
astebelecide em Vile Rice, 3¢ distrito deste municipio de Forroupi

1ha=R5 . ~INTERVENIENTES ANUNTES: Dolcir oolpluol| que .t.ub‘. tom=

CERTIFICO, a pedido da parte inleressada, que a certidao da matricula & reproducdo fiel da onginal constante
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nesta Serventia; —
=

gé BIGITRO DE IMOVIRS DA COMARCA DE FARMOUFEHA O

- L LVEG N 3 o REGITHO CRRAL N

~E MATRICULA e
FARNCUMLIA, 12 e dezembro o~ w9 | ,]: J 13.370 -

UMA Pﬁkilo DE TERRAS RURAIS,fazgndo g:r:o do lote rural nfi0,da A
1a Direita da Linha Azovtdo.Colonh rtorina,diatrito de Nova Y
Sagdenha,neste zuniciplo de Farrou ilm-Rs.nou bonfeltorias,com
8 drea suporficial de 21.00G00m2(VINTE_E UM MIL METROS QUADRADOS)
confrontando:AO NORTE,com terras ¢do Joac Bilanchi SobrinhojAO SUL,
por 1450,00m,com o Travexsio da mesmn Linhn;A LESTE,por 130,00 m,
com Honorato Zandonaije A Oml&or 170,00m,com o lote n?9, do Al-
ciden Dal Pilzzol. MANDO LUIZ MENRGOTTO, lndultrlnl.
e sua sulher LOUR ANCHI MENEGOTTO,do lar.branlleiron.-
CPF:032.890.440/59, rosidentes e domlcillaﬂoa em Nova Sardenha,na
e mun!c(plc de Farrouplilha-R3;MARCARIDA PHTLOMENA MERLO W%O
brasileira,viuva,do lar,CPF:23%,.87%, Ooo/jk.r'udenu e domiciliade
o Nova Saﬁ.lon)m.noui.n mmlc&plo o oupllha-RS; ZELINDA MENEGO-
TT0 AMARAL,do lar ¢ seu marido JOXO CARDCg AMARAL , funclonsric eg
tadunl.bnanoima CPF3192.590.530/15, residates o domicilliados em
Nova Su-dcnha.ncato ounicipio de Fnrrougnhaonsnm MARTA
TO FAGGION,do lar,e seu sarido ALBERTO FAGGION, industrial ,brasil 1
roa..CPI-‘:OSb 171. Oéollc'a.msmontoa o douldiadau neate sumafpio
Fan'oupuhu-ns;c ZELINDA MARTA MENEGOTTO CANEI,do lor e seu urido
AILOR CANEI,industrial,brasjleiros,CPFi057.854. 660/0h residentes
o donlcn(-do. neate mun.ctplo da Farroupilha-RS3,

Matricula nt® 3157 £18.1,L82 RC de 01.02,1579 o

L83 Il de Ok.11.1564 1 054.050.014.257 Area Lotnl-z.um
dulo fiscal=12,0;n¢ de :cal-o 17;?‘!?-2, rtura de matricy
1a  conforme peucio arquivada em M:Ncz¥ls,61,

M, 14 0F7 wea or. /O!‘.AJuA.
~Tranamitentes:Margarida Philomena Merlo

CNnogE enogotto Amaral,e seu marido Joao Carlos Amaral
1da Huru Nonegotto Faggion ¢ aeu marido Alberto Faggionie Zenil-
da Maria Mencgotto Canel e seu =marido Aldor Canei,industrial,to -
dos n qualir cndos,ﬁ%yy\?ﬁﬂi % *q M bmailokro
can com Lourdes Maria Dianchi I3 ustr CPF:032.890
440, 68 aidento o domiciliado na Linha acrtorinc.}' diatrito des
te munio plo de Pnrroupuha-na.mﬁ?l!cd 2.000,00 avaliado em ..
Ncz$ 80, mo.m.?m:!:crltun publica lavrada n.25.06.1990.lob
n® ordinal=3.083 e ral=0.616,114.165 a l&vl&.' Fl-A do leollg

nato desta cidnde, : clo tdeal de 20.500,00e2/21.000,00.
INCRA; o descrite na a.
B, 25 107 50 OF./AJUD, ey,

9

. o
!‘cmﬂw a? - N"‘ "7

thind. Transcrigao nf....

Parn verficar » autonhiodade, noesso hitps /regatradores o ong beivadidecno aspx © dgte o hash 7 1alibl - 206 L0583 acal bSOZEEH0S

3/33.370=- .....Cnnmll (3 ugnl%.-tt.nnt Armandc Lulz Menegod

a, industriel, » sua mulher, Lourdes Maria Blanchi Menugotto, do=-
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Pom verficar & sutontiodade, actsse hitgs

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

4 o

uove
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA

REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE FARROUPILHA
LIVRO N* 2 — REGISTRO GEERAL

"~ "‘. AT
FANROUMLHA, 13 4 Setembro de ¥ | l:l_}l&l!

im_&'_g;u- tmy fracao de terras, site na Linhs S0 Niguel, cintrito -
de Novo Sardwaha, neste municiplo, sem denfeitor ias, com a frea de 28713, 902
(vinte o 61t0 mil, Setetsntos @ (G360 WOLFOR GUAKAEOR & novents declmtros qug
drados), COnLrontadene #0 NORTE, por 193,36 metros, cow terras o Nicoleu =
Farco Sobrinto e Domingos Pardo Neto; aa SUL, por 158,41 metros, com terras de
Irmdos Arjott! » Lufs Carlon Bassotto; @ LEITE, por 188,14 metros, com

Con Iraméa Arfottt e Irineu Ao Dupont; e o OETE, por 142,95 metros, OGm =
terran oo Nicolay Farco Sobrinhc e Domingos Fardo Moto.— PROPVIKTARIGE: NICO-
LAY FARIO SOBKINIO, agricultor e sws mulher LIDIA ENER FARDC, <& lar, CPF.i3

138490/87, domicilisio & residentes em Vila Rica, peste municIpio . REGINTAC =
ANTERION:  Transcricoes nP 5.133, £13. 61, L® 3/C, de §0.08.98 © 14,905, flza
142, L® /P, e 27 40 S0 o~ 2 854050017795, Arca em hoctares 27,0, mbaule

mhaio 33,1, n* de sbouicx 0,63, o Wp 27,0~ Farroupilha, 11 du Sotembro
e JV? Ve DOU L& o= O of(CI."- —
LU LD D65 Y ) (et

Fml=2353 e~ COMPRA £ VENOA QM} NICNAY FARDO SOBRINIC, ageicu]eor
e sun mulher, LINIA BNES FARDO, ob lar, brasiletros, dosiciliados = rewicontes
o Vila Rico, neste munlcoipic, CPPe 131145400=87 v ADGUIRENTE? ALCING CNESING
& IPMGE LIDA., COC.BONIN782/0001=27, com sbde em Vila Rice, diatrito oe sove/
Sardenha, neste sunicipio, representada por seu sfcio gerente Alcino Chesindy~
brasileird, cosad, & cosbroio, comicilinco e reaidente om Vila Rica, neste =
suniciplow= FOSKAT Encritura phhl ica de Compra o vende, levraca aocb n* 1.788,
flu. 79/ 00v®, L* n® 14, pelo Oficial Distrdtal de Mowve Nileno, Fortus Afonso —
Kavier o Ol e JNTKRVENIENTES ANUSNTIT.¢ Oomingos Fords Neto, quw tambbm s
2ina almente Dominges Parcd e aus mulher Decrtenild te Wone Forde, oo lar, CfF
0232 02PAG/ VI, umiciliacos e residentes ewm ila Ricw, neste municipio, brasilgl
o8~ YALOk: o‘uo.ooo.oo (conto e cinqusnta mil crueelros) - Certif fcacs de 1=

sengic do contrubicac direts o0 IAPAS/FUNRURAL <~ I50KS ¢ Doamesbearento au
Tirnds pelo INCRA, conforse autor ieapio n* F01/79, 13 do Julho do 1V7YmFare
roupiine, 13 ¢o Setesbra de 1979~ © Oficial e

4 —‘u’un&a,a:.L_-

e AT —

Protocolo n* 94,686, 1" I/R. de 201172014 o

AV SSS- - Procede-so a cata averbagl

nos do 1 datado de 20/11/2014 ¢ demain d

mmvm”mcanosnbmmua mmqu-ALCINOCHLSINI&

IRMAOS LTDA. alterou sua denominaglo social pars FRIGORIFICO CHESINI LTDA.

Em, 21/1172014 - Emolumentos: RS $6,60 Selo tx.ml o:u om) (RS 0,70) -
dnico de dadox: RS 13,40, Diml «monuou [

ogommdauoul”dw“ ¥ --1 -'\‘k PR N, 1

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, que a cerfidéo da matncula € reproducao fiel da onginal constante
nesta Serventia:

. 0Nr

O REFERIDO £ VERDADE E DOU FE
Farmoupstha, 22 do miso do 20073,

TIAGO FLECK - Rogmuador

ANGELAC R FLECK - Substituls 00 Rogestrador
RODRIGO GABRIEL PEREIRA - Escrovonts Autorzrado
NEGO HOLVORCEN £ SILVA - Esureverto Auton zado

Paside n* 120.00%

Conutho 1134120

Bedo O213.04 1E0000N 29670 - RS 4 &0
Bnca RS 12,10

Selo' 0213 00 2200001 27065 - RS 250
Moce e io sferdnco de dados 1S 040
Solo 021207 2200001 33870 . M3 1 80

Valor Total o5 Emolumentos: RS 65,50

A consulln oot drspondvel em ol 24n
N0 s 00 Trounal do Justica do RS
1S 000 s Jus e ReloRgRALCHNMItA
Chave 0 autertcxiodn pans consite
OUO7 54 53 2023 00013257 10

Rua Independéncia, n® BO - Sala Térrea, Centro, CEP: 95170-436
(54) 3261-1913 . atendimentolirifarroupilha.com

o3

oy

Q06 2000GKZS 01000108 04 01 TOSHEZ - NITH 0OY1L =d

Contato: Endereco:
+555499307.9152

Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

administrativo@p4bavaliacao.com.br

wwWw. p%bavallaca

B: Exposicdo, Caxias do Sul - RS
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Ropdblica Federativa do Brasi
Estado do Rio Grande do Sul
CERTIDAO Comarca de Garibaksi
T Servigos Registrais de Garibaldi

Aessandro Borghetli - Oficial de Registro

1 (EERTIFICO, a pedido verbal da pante interessada quo, revendo, no canono a meu cargo, o L® 2 - Registro Geral,
neontrel a matricuda do teor seguinte;

o AEGISTAO DI IMOVEIS DA COMARCA DR GARIBALDI
LIVRD Na 2 - REGISTRO GERAL T,

“s VAT S
QAMBALDL 20 d= dozenbro ve a2 o1 €.098

Parte dos lotes rurails 28, 29, 35, 31, 32, 1) ¢ 34, da linha Sao "
guel, neste municipio, com a ﬁna do 49.985,48m2 (cuarenta o nove -
11, novecentos e oitenta € cinco metros cuadrados @ cuarenta @ oi-
to decinetros guadrados), wom benfeitorise, confrontando: Norte, -
com 35m00, com om vendedores:; Bul, com 22650, com ainda com os von
dodores: Leste, com 437mé0, tambhdém com o vendedores; e, Neste, por
quatro linhas retas, a saber, uma com 1)0md0: uma com 1BAmMOD0: uma -
com 85m00 ¢ uma com 55m00, com a Estrada Fao Miguel a RE~427. INCRA
S=2077 028177: Area total, 15,0: n9 de mddulos, 1,167 f.m.0., F,h =
PROPEIETARLIOS: Francisco C)uulm, anpleultor, o sua mulher Rosaling
ria Baldasso Chesini, ¢o lar, CPP OLAG33800/78, residentes o domd
ciliados neste -umc!%wrr TA: 3.012, fla, 1, 192. O referi
do # verdade © dou o5 ot cirl, Cr$196,00,

R 1-6.098, Nos termos da escriturs plblica de comprs e venda de 10
o de 1982, passads nas notas <o tabelionato Kunzler de -~
Farroupilha, neste Estado, o imével constanta da presenty matricula
fol adouiride por AVIARIO VILA RICA LTDA., com sede em Vila Rica, =
municioio do Farrcupiiha, noste BEatacdo, COCMP §9,563.334/0001-41, -
pelo pt o ¢o Crfl.500.000,0 roferido & vordadn o dou £5. Gari-
blldl. de dezombro de 198 ""Upidnl. Cred, 706,07,
AV. 26098~ Prowcoly 63480, Ms. 033, Ly 14 de 1005.2002), Nos termos o
roquenimento datado de OF de abril de 2008, arquivado nesta Serventin jJantimente
ot copla awtenticada da Alleragio  de Cootrato Social o Lawdo de Avalingbo, e
FRIGORIFICO CHESINI LTDA, datados de 31.01.2001 ¢ 31,12.2000 respectiviments
devidatente arguevados na MM Junty Comercial deste Estado do Rin Grande da S
em 28 de jpmho de 2001, conforme certiddo passads no prépro instrumento, fic
couttando gie a cmpeess FRIGORIFICO CHESINI LTDA, pessoa funidicn, de dirmin
poivade, cottt sede na cidade de Farcoiglla/BS, no distrito de Ve Rica, ticrita nof
CNPJI/MF/N® 39,845 78270001 -27, incorporou o empeesa AVIARID VILA RICA LTDA
por decisdo tomeds através de sua condicdo de dnica possisdora de participago oo
capital social da incorporada, vertendo o total do patriminio desta sociedade @ favor
da incorporatdal motivo polo qual o imdvel obioto da presenie nmtcicuda fol tranaforidol
| pary o patrimdnio do Frigorifigo Chesind Lida, sciata gqualificado, avalindo pelis partes
om K5 504505 o, pols Fuzenda POblica Municipal, erm RS 20.000,00 (Vinte mil roais)
exonerado do pagamento d0fmposty, conforme imm X do urt, 5% do Roguduments do
ITRL Cadastro ne INCRA 887110 024570 & Linp. 2.0 hai n® mod, rorais 245; 0* mod.
fiscals O R drow total, 4.9 bai conforme COTR 1958/1992, N* do iméve)l ne Roceit
Poderal 22428712 canforme certiddo de regtedaridade linewl do imovel rieal
i € verdade o dou 8. Garibaldi, 22 de abril de)
del, Lacy José Raywumd) .~ Bm.: R$ 56,00

Valde a certidiio cicando no link a seguir; hitps.//assinador-web onr org bridocs/ Z24R5-H3788-4DYVV-DXVEN

- coumre -

Rua Jodo Pessoa, 508, bl. 02, sala 01, Centro - CEP: 95.720.000 - Fone: (54) 3462-1155

e

JOC

f
.

umento assinado digitalmen

www. registradores.onr.org.br
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CARTA IMAGEM

MAPA DE LOCALIZACAQ
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PLANTA DE SITUAGAO E LOCALIZACAO - Planta do Frigorifico

CHPUHTO DR LIEO

+555499307.9152
administrativo@p4bavaliacao.com.br

bavaliacao.
ste documento

Para verificar as assinaturas va ao site https://izisign.com.br e utilize o cédigo 858F-044F-4E54-5C2C.
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MAPA DE SITUACAO E LOCALIZACAO - Fabrica de racdes

ot O ria D EA—
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MAFA DU SITUACAO/LOCALIZACAD
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ANEXO VIl - DADOS DE MERCADO

TERRENOS

AVALIAGAO PATRIMONIAL

DADOS DO MERCADO IMOBILIARIO

DATA DA A
AREA R$/M?
PESQUISA
11/10/23 400.000,00 20.000,00 20,00 GUARAGNI IMOVEIS hJ“’S:”WWWgﬁ:;:f;;-C"m’smos‘
11/10/23 600.000,00 30.000,00 20,00 GUARAGNI IMOVEIS hitos: //www.guaragni.com/qvat3

https://www.vivareal.com.br/imovel/fazen
11/10/23 2.200.000,00 107.135,00 20,53 CREDITO REAL da---sitio-3-quartos-garibaldi-107135m2-
venda-RS2200000-id-2526201993/

https://www.vivareal.com.br/imovel/fazen
11/10/23 1.000.000,00 35.658,00 28,04 CREDITO REAL da---sitio-3-quartos-garibaldi-35658m2-
venda-RS1099000-id-2526202391/

https://www.vivareal.com.br/imovel/fazen
11/10/23 1.000.000,00 45.000,00 22,22 CREDITO REAL da---sitio-2-quartos-garibaldi-45000m2-
venda-RS1010000-id-2534812080/

https://www.vivareal.com.br/imovel/fazen

SONIA BRIZOLA da---sitio-zona-rural-bairros-garibaldi-
1710723 1000.000.00 34.218,00 29.22 IMOVEIS 34218m2-venda-RS1000000-id-
2653590866/
Contato: Endereco:

+555499307.9152 Rua Dr. Montaury, 2090, Sala 1004,

B: Exposicao, Caxias do Sul - RS
www.p4bavaliacao.com.br CEP: 95020-190

administrativo@p4bavaliacao.com.br
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PRECOS E CUSTOS DA CONSTRUGAO

R E N —"‘s —

SINDUSCON-Rs
CUB/RS do més de SETEMBRO/2023- NBR 12.721- Verséo 2006
Custo | Variacdo % |
PROJETOS | acavamento _©99° | Rsim [ isnaal | A | 13 mases

R - 1 (Reskdéncia Unifamiliar) rma RN 284241 046| 392 472
[Alto R1-A 3.802,96 029] 378 41

Bawo PP 4.B 2087,16 002| 318 377

PR Odio Poput Normal PP 4N 278399, 030, 355 422
Baixo RE-8 1.885.38 009] 272 3,21

R - 8 (Residéncia Multfamiliar) Normal R8N 242541 0.24] 331 3.91
Alto _R&A 3.060,12 015] 285| 3,06

Normal R 16-N 237371 021| 342 4,03

R 15 Mondinct Mo eman Alto R16-A 313811 019 314 357
PIS (Projeto de Interesse Social) PIS 1.606,02 004| 353 4,82
RPQ1 (Residéncia P RP1Q 2277.69 038 453 6,16
S RS Normal CAL 8-N 3.096,56 012] 309 354

oaghh ) Ao CAL 8-A 351299 010] 298 341
Normal  |CSL8-N 241881 017 305, 340

COL-N{Comarcial Buen o Log9)  [alo CSL8-A 277987 05| 304 341
- Normal CSL 16N 325434 0,14 302 344
CEL~36 (Comarchat Sulss o Lol |00 CSL 16-A 373953 013] 3,02 342
|G (Galpso Industrial) Gl 1.234.49 002| 198 2,13

Tendo om vista a publicagdo da NBR 12.721/20086, os Custos Unitarios Basicos por m? de construcdo passaram, a
portir do feverairy2007, a ser calculados de acordo, com os NOvos projetos-padrdo e, em conseqUéncia, de novos
Ioles de insumos. Essa atualizaclo invalida, portanto, a comparacho direta dos Custos Unitanos obltidos a pantir da
NEBR 12.721/2006 com agueles obtidos com basa na NBR vigenta até janeiro/2007 (NBR12.721/1999).

TR A0 et O V08 DORCDE A0 KN MT) COMMAMIIRITE (6 SO BoTh. Gud Devtrll bav hevisdin W CONGH W OWmTiNIGAN (04 [FEC08 DOV Mtie
AN O e 480 -mwommmommmnmrmm m mm

mmu—mﬁmm Loa Como
Oudrom. mulo GO MA Conetuice ) “c—mw
Mwwvwmml.v - © OUO SNV (308 SOPEIT B A0S
mm-oh-:mw o @ X memmmmwmam
Indicadores Econémicos
ey WGP M INCCM 1GP-01 (Cot 2) WCC (Cot 3%)
W e Wi | Varacho % W ndon Yewho s N Verwg 8 N
e | A N | N A U e e w - Ae l)
outias |1ieaaey aer| s.u 65| 1046956| 004 894 mm T141730 082 480 S| 1045896 012 879 000
wovaz 1.9 056 408 500]1048420 04 911 8ea]1139734 018 A7y ezl 1050701 0% BB 9%
Y e
Veviay | 1162761 )15 1551 0%,775] 021 0,831 78| 11eaan A h0r 006 156 86>
WA _19% 005 020 0171058850 038 070 BAT| 1140357 0 0325 -1.18) 1.060,118 og 381 B0
anna [1152307 095 075 27| 1oRI 07| 033 000 7AS| L1MBOS 1DV 128 2A7| 1O618¥ 014 005 _ ALl
WO 11131088 188|238 4471 msomi | 040, 134 03211024087 200 e s48] 1007019 a,u 1381 san
Ay [1199200 153 40| omm|io7azee] 085 219 4201086474 145 38 7 1073540 071, 227 383
2z 1.101 D72 815 7721074896 006 226 3.45[V 082105 040 535 7f YOT6626 010 38 318
AT on‘_"ri% D14 528 20| 1077497 024 .m"“!)hﬁ 1082563 D 10| 691] 10TBAI2_0.17| 285 3
seva |iazko aw 403 swr]iesoonl os 474 321 I 1
. - Furoa i Catty « oy
Sindicato da Industria da Construgdo Cvil no Extado do Riv Grande &0 Sw/ Rev.02 /M
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MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
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COTAGAO
;’E‘;g’tj?s‘: ITEM - DESCRIGAO ,\'Y' g\?cf '6%
USADO
10429285 R&47A9,0990%
(0025 s 25
111042023, QW&%%@Q"% NEMR, R$400,00%00) i SSLl
I R CONTRS, NRMR) R&2310:980,0%
110429255 mw&%q%m NRNR) RE 113400959
irosasgs, || NG DR SMRLAGEN, NONO, RE:1,529,099,0% s Heom e
AR08 || LINIARECONGELANENTR, | NQUR RE699:09%9% e
AAR023; | LINADEARMAZENONENTR)  NQNR R 11899:0999% Z S8l
042928 mm&%ﬁﬁ&% NRMR) RE66:3990%
111042023, GERAGAQ DERRIQ, NRXR RE&EH8:0002%
W0 || GRROGAQLDEVARRR: R RS
A3 SUBSESTACAQ, MR || Rk
11042923 QRFENGAQ REAGUA, NMR ARG 7A300%b
I3 TROTAMENTR NRUR) RE:832,00%99 . el
W | oo, N || R
WA ARMACENGYWRNFR NEHR RéEs43HWHW RS/ PSSKEL: 9.0
WA WRESTACAR VR BB
02 | RRQGESSANENTR) MU || RN I Ll
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VEICULOS

AVALIACAO PATRIMONIAL

DADOS DO MERCADO IMOBILIARIO

DATA DA
PESQUISA

https:. asil.com/caminh
11/10/23 127.211,00 915C Accelo, ANO 2004, ILY6365 Mercedes Benz. FIPE 0es/MERCED! ELO-915C-
2P--DIESEL-/2004

¥ om/caminh
11/10/23 152.946,00 L 1620, ANO 2004, JFQ 0276 Mercedes Benz FIPE oes/MERCEDES-BENZ/L-1620-3-EIXOS:
2P--DIESEL-/2004

11/10/23 148.782,00 L 1620, ANO 2003, LOT 0789 Mercedes Benz FIPE ceMEROEDES: BENZ/L-1620-3-EIXOS.
2P--DIESEL-/2003

https:// comves
11/10/23 97.397,00 Atego 1418, ANO 2006, INJ 4180 Mercedes Benz FIPE ces/MERCEDES-BENZ/ATEGO-1418-
2P__DIESEL-/2006

https: Vcaminh
11/10/23 110.723,00 Atego 1418, ANO 2008, 10J 6711 Mercedes Benz. FIPE ©es/MERCEDES-BENZ/ATEGO-1418-
2P--DIESEL-/2008

hitp: asil.com/caminh
11/10/23 110.723,00 Atego 1418, ANO 2008, IOV 0528 Mercedes Benz FIPE oes/MERCED TEGO-1418-
2P--DIESEL-/2009

[ weaminh
11/10/23 217.802,00 L 1620, ANO 2010, IRK 6033 Mercedes Benz FIPE es/MERCEDES-BENZ/L-1620-3-EIXOS-
2P--DIESEL-/2010
https:// <
11/10/23 217.802,00 L 1620, ANO 2010, IRG 6691 Mercedes Benz FIPE oes/MERCEL -1620-3-E1XO:

2P-_DIESEL-/2011

https:// <
11/10/23 108.513,00 1420, ANO 2003, JJB 5244 Mercedes Benz FIPE oes/MERCEDES-BENZ/1420-2P-
DIESEL-/2003

https: Vcaminh
11/10/23 87.234,00 L 1720, ANO 2002, DGA 7050 Mercedes Benz FIPE 0es/MERCEDES-BENZ/172
DIESEL-/2002

11/10/23 61.924,00 709, ANO 1994, ICN 3204 Mercedes Benz FIPE “com/modorica
hitps: asil.com/caminh
11710723 380.960,00 Atego 2430, ANO 2019, IZR 0G72 Mercedes Benz FIPE ©0es/MERCEDES-BENZ/ATEGO-2430-
6X2-2P--DIESEL--E5-/2019
v eaminh
11/10/23 380.960,00 Atego 2430, ANO 2019, IZV 4D37 Mercedes Benz FIPE ©2s/MERCEDES-BENZ/ATEGO-2420-
2-2P--DIESEL--E5-/2020
i
11/10/23 48.740,00 1516, ANO 1982, IHO 8314 Mercedes Benz FIPE o WMERLEDES BENZ/L-1516-3-EIXOS:
DIESEL-/1982
hitps:// O
11/10/23 49.933,00 1513, ANO 1983, IHL 1542 Mercedes Benz FIPE COSMERGE DES: BENZ/L 15135 FIXOS
2P--DIESEL-/1983 8
https: Veaminh o
11710723 129.779,00 L 1620, ANO 1998, IHR 9332 Mercedes Benz FIPE ces/MERCED -1620-3-E1 <
2P--DIESEL-/1998 o
L
h asil.com/caminh <
11/10/23 148.782,00 L 1629, ANO 2003, ILJ 2583 Mercedes Benz FIPE 0es/MERCEDES-BENZ/L-1620-3-EIXOS. ,
2P--DIESEL-/2003 ™
<
http: <t
11/10/23 92.738,00 L 1618, ANO 1992, IMP 8825 Mercedes Benz FIPE ©eS/MERCEDES-BENZ/L-1618-3-EIXOS: o
2P--DIE 2 T
L
(s
1ol
(ce]
(o]
2
O

Q
o

asil.com/caminh
11/10/23 103.752,00 L 1720, ANO 2004, ILX 2838 Mercedes Benz FIPE 0es/MERCEDES-BENZ/1720-2P-- (@]

DIESEL-/2004

(0]
N
r rcaminh =

11/10/23 100.427,00 L 1618, ANO 1995, AFE 6850 Mercedes Benz FIPE oes/MERCEDES-BENZ/L-1618-3-EIXOS.

2P--DIESEL-/1995
v
11/10/23 156.872,00 L 1620, ANO 2005, IXJ 2A06 Mercedes Benz FIPE ces/MERCEDES-BENZ/L- 1620-2-E1X0S

2P--DIESE

-3-EIXOS:

https://
11/10/23 148.782,00 L 1620, ANO 2003, LOT 0H78 Mercedes Benz FIPE oes/MERCEDES-BENZ/L-1620.
2P-_DIESEL-/2003

asil.com/caminh
11/10/23 49.208,00 1718, ANO 1993, IES 5956 Mercedes Benz. FIPE 0eSs/MERCEDES-BENZ/1718-
DIESEL-/1993

/lizisign.com.br e uti

¥ minhoes/mer
cedes-benz/L-1313-2P--DIESEL-/1981

11/10/23 34.071,00 1313, ANO 1980, IHL 1425 Mercedes Benz FIPE

hiips.//www.icarros. com br/iabela
fipe/fial/fiorino/1999/fiorino-
11/10/23 13.883,00 FIORINIO IE, ANO 1999, 1JB 8230 FIAT FIPE mpi#:~:text=Pre%C3%A70%20F I PE%20
R%2492013.883,de%20ve%C3%ADcul
©5%20n0%20mercado%20nacional

VWVVVVOLKSW/\GEN/S/\\/EIR018 M-
16MI-CITY-TOTAL-FLE.
Gasolina

11/10/23 32.483,00 SAVEIRO CL, ANO 2009, IPV 0902 VOLKSWAGEN FIPE

Ritps://www.icarros.com.br/tabela-
f\p(“/volk%w’xgbn/=1vr‘|ro/201 3/saveiro-
o 6-fle;
11/10/23 52.302,00 SAVEIRO CROSS, ANO 2013, IUP 7534 | VOLKSWAGEN FIPE estendidat ~ texi=Presi CAUATOY20FIP
E%20R%24%2052.302.de%20ve%C3%
ADculos%20no%20mercado%20nacion
al

hitps://www.icarros.com.br/tabela-
11/10/23 37.135,00 SAVEIRO 1.6 CS, ANO 2012, ITQ 9947 | VOLKSWAGEN FIPE o iro/201 1.6
flex
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ANEXO IX - EMPRESA AVALIADORA
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PERICIAS
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